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Sírkertemet megtalálja a Hernád utca 1. szám alatt az 
Új Csóri út végén,a 36-os busz végállomásnál.

Diána Gránit Kft.
Készleten lévő gránit sírkövek 

kedvező áron, szimpla és dupla sírok.

Nyitvatartás:
Hétfő:13-19h, Csütörtök:9-17h

:  Diána Gránit Kft.

Telefonszámok:
06 22-200-281, 06 20/272-7883

Kilencven év nagy idő!A zöldítés a legfőbb cél
Családja és lakótársai körében verssel és egy 
hatalmas tortával köszöntötték kilencvenedik 
születésnapja alkalmából Bárándi Lászlót. 
Az ünnepeltnek Szabó Bakos Györgyné 
önkormányzati képviselő és Lehrner Zsolt 
alpolgármester adta át a miniszterelnök által 
aláírt oklevelet és a város ajándékát a Papi 
Otthonban rendezett pénteki ünnepségen.

Bárándi László 1934. szeptember 
13-án született Csalán, édesapja 
a Kégl-kastély kocsisa volt. A 
tizenegy gyermeket nevelő csa-
ládot a háború már Velence-Tük-
röspusztán érte, ahol ugyan nagy 
szegénységben, de annál nagyobb 
szeretetben éltek és nőttek fel a 
gyerekek. Amint a visszaemlékezé-
sekből kiderült, Laci bácsi eleven, 
semmitől nem félő gyermek volt. 
Örömmel segített édesanyjának, 

A tizennégy éven át végzett képviselői 
munkát és a fejlesztéseket összegző, értékelő 
fórumra várja Víziváros lakóit Horváth Mik­
lósné önkormányzati képviselő. A szeptember 
huszadikán, pénteken 17 órakor kezdődő 
fórumon bemutatkozik a körzet új, októbertől 
munkába álló képviselője, Patik Ferenc is.

A vízivárosi iskolában tartja 
ciklusértékelő lakossági fórumát 
Horváth Miklósné leköszönő ön-
kormányzati képviselő szeptem-
ber huszadikán. A találkozón szó 
lesz a 2024-ben elvégzett városré-
szi fejlesztésekről, felújításokról, 
de a képviselő összegzést ad az 
elmúlt tizennégy évben végzett 
munkájáról is.
A 17 órakor kezdődő fórumon 
részt vesz Cser-Palkovics András 
polgármester, Milus Gábor városi 
rendőrkapitány, Bozai István 

Bárándi Lászlót lakótársai verssel, gyermekei és unokái kedvenc csokitortájával köszöntötték

Fo
tó

: B
ác

sk
ai

 G
er

ge
ly

Kiss-Dávid Renáta

Lakossági fórumot tartottak a Városházán 
szerda délután. Szabó Bakos Györgyné 
jelenlegi és Lehrner Zsolt megválasztott 
önkormányzati képviselő közösen várták az 1. 
számú választókörzetben élőket. A fórumon el­
hangzott: a jövő egyik legfőbb célja a zöldítés.

Lakossági fórumot tartott Székes-
fehérvár belvárosának és közvetlen 
környékének leköszönő és megvá-
lasztott önkormányzati képviselője 
a Városháza Dísztermében. Szabó 
Bakos Györgyné 2019 óta képviseli 
a belvárosban élőket. Elmondása 
szerint különleges ciklus van a háta 
mögött: „Ilyen önkormányzati ciklus 
korábban nem volt: a járvány, majd 

Szeptember huszonnegyedikén ünnepli negy­
venedik születésnapját a Fehérvár TV és harmin­
cadik születésnapját a Vörösmarty Rádió.

A város tévéje 1984-ben, rádiója 
1994-ben kezdte meg működé-
sét. A kettős jubileumot ünnepi 
tévé- és rádióműsorral köszönti 
a Fehérvár Médiacentrum. Aki 
szereti a múltidéző műsorokat, kí-
váncsi az ünnepi nap eseményeire 
és a régi idők főszereplőire, annak 
jövő kedden érdemes figyelemmel 
kísérnie a TV és a rádió adását! A 
játékos kedvűek értékes nyeremé-
nyekkel is gazdagodhatnak!

Főként közlekedéssel és útfelújítással kapcsolatos kérdések érkeztek a fórum résztvevőitől
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Közgyűlés és 
közmeghallgatás

Ünnepel a Fehérvár 
Médiacentrum

Ciklusértékelő lakossági fórum 
lesz Vízivárosban

Székesfehérvár önkormányzata 
közmeghallgatást és közgyűlést 
tart szeptember huszadikán, 
pénteken 8 órától a Városháza 
Dísztermében. A közmeghallgatá-
son a város pénzügyi és gazdasági 
helyzetéről lesz szó, a tájékoztató-
ra várnak minden érdeklődőt!

városgondnok, Szauter Ákos, a 
SZÉPHŐ Zrt. vezérigazgatója, 
Steigerwald Tibor, a Depónia 
Nonprofit Kft. ügyvezetője, 
Nagypál Róbert, a Közterület- 
felügyelet irodavezetője és Nagy 
Zsolt, a Polgármesteri Hivatal 
Közlekedési Irodájának vezetője.
A fórumon bemutatkozik Patik 
Ferenc, a 3. számú választó
kerület júniusban megválasztott 
és októberben hivatalba lépő 
új képviselője is, majd kötetlen 
beszélgetésre várják a víziváro-
siakat.

és mivel nagyon szeretett futni, 
bármikor megtette a Velence 
központja és Tükröspuszta közötti 
hét kilométeres távot, ha például 
boltba kellett menni.
1950-ben kezdett az agárdi állami 
gazdaságban, ahol traktoros, 
majd gépkocsivezető lett, és 
szinte majdnem a nyugdíjazásáig 
ott dolgozott. A kétéves tapolcai 
katonai szolgálatot követően 1958. 
szeptember 13-án fogadtak örök 
hűséget hitvesével, akivel ötven
nyolc évig éltek boldog házasság-
ban. Két leánygyermeket neveltek 
fel összetartó családban. A nyug-
díjba vonulást követően is aktívak 
voltak, hiszen a gyermekek révén 
négy unoka és két dédunoka ho-
zott örömet mindennapjaikba.                                          	
                                     (Forrás: ÖKK)

az energiakrízis miatt három éven 
keresztül elmaradt a fejlesztések java, 
minden beruházás tolódott, hiszen a 
város biztonságos üzemeltetése volt 
az elsődleges cél. Szerencsére az előző 
évek takarékos gazdálkodása miatt erre 
volt tartalék.”
Lehrner Zsolt, aki októberben 
kezdi meg képviselői munkáját, a 
fórumon elmondta, hogy a követke-
ző önkormányzati ciklusban egyik 
legfontosabb törekvése a zöldítés 
lesz: „Az elmúlt nyáron is meg­
tapasztaltuk, hogy milyen az, ha közel 
negyven fokban viszonylag kevesebb a 
zöldterület. Persze eddig is rengeteget 
tettünk a zöldítésért, például a Török­
udvarban vagy az Országzászló téren, 
de folytatni szeretném a folyamatot!”
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Újabb hálózatbővítés
Szeptember végéig várják a véleményeket

A teljes tervezet térképpel, az összes járatot érintő szöveges leírással és az útvonaltervezővel elérhető a szekesfehervar.hu/halozatbovites2025 oldalon!

Kovács Szilvia

Már elérhetők a város honlapján a 
helyi közösségi közlekedés további 
hálózatbővítésének tervei. Ezúttal 
elsősorban Alsóvárost, Maroshegyet és 
Fecskepartot érintik a várható kedvező 
változások. Az utazástervezőben már 
tesztelhető a 2025 januárjától beveze­
tendő tervezett menetrend. Szeptem­
ber végéig várják a véleményeket a 
szakemberek.

Az áprilisban, majd szeptem-
bertől bevezetett módosításo-
kat követően 2025 januárjától 
újabb hálózatbővítést tervez 
Székesfehérvár önkormány-
zata a helyi közösségi köz-
lekedésben. A szakemberek 
elkészítették a változásokat 
bemutató tájékoztatót és tér-
képet. A közlekedők szeptem-
ber végéig a városi honlapon 
keresztül ismerhetik meg és 
véleményezhetik az új menet
rendet. Ahogy korábban, úgy 
most is rendelkezésre áll egy 
utazástervező alkalmazás, 
ahol leolvashatók a tervezett 
indulási idők, és amin keresz-
tül jelezni lehet az észrevéte-
leket is.
Ezúttal elsősorban Alsóvárost, 
Maroshegyet és Fecskepar-
tot, illetve az innen induló 
járatokat érintik a várható 
változások. Fontos előrelé-
pés lehet, hogy ezzel a külső 
városrészekből – Öreghegy, 
Köfém-lakótelep, Ráchegy, 
Fecskepart és a Móri út kör-
nyéke, Feketehegy, Maroshegy 
– a reggeli csúcsidőszakban ti-
zenöt-húsz percenként járnak 
majd a buszok. A tervezett 
módosítások évente plusz het-
venezer kilométer menettelje-
sítményt jelentenek, aminek 
több mint nyolcvanmillió fo-
rintos többletköltségét a város 
önkormányzata vállalja fel.
A cél továbbra is az, hogy min-
den városrészből átszállás nél-
kül megközelíthető legyen a 
városközpont, a vasútállomás 
és a kórház, illetve a munkába 
járást is szeretnék még jobban 
segíteni. Kitérnek a párhuza-
mosságok kiküszöbölésére, és 
hogy a nagy kiterjedésű Ma-
roshegyen is sikerüljön még 
több belső területet bekapcsol-
ni a közösségi közlekedésbe.
Fontos változást jelenthet, 
hogy egyes kihasználatlan 
körjárati útvonalak (pl. a 
33-as, 34-es járat) módosul-
nának, míg más területeken a 
járatok egy része (pl. a 11-es, 
12-es járat) úgynevezett hurok
útvonalon közlekedne majd, 
jobban kiszolgálva a lakókat 
és a dolgozni járókat.
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Kedvezményes diákbérlet, 
új ifjúsági klub

Évadnyitó tábor a Székesfehérvári Diáktanáccsal

A városi ösztöndíj-lehetőségekről is hallhat-
tak a diáktanács tagjai

A diákságot érintő kérdésekről volt szó múlt 
csütörtökön Velencén, a Székesfehérvári 
Diáktanács kétnapos évadnyitó táborában. 
A szakmai egyeztetések mellett a fehérvári 
fiatalokat megszólító programokról és konkrét 
kérésekről is szó esett. Cser-Palkovics András 
polgármester közösségi oldalán tudatta: 
megállapodtak abban, hogy meghosszabbítják 
a kedvezményes diákbérletprogramot, illetve 
egy ifjúsági klub létrehozásáról is ötleteltek.

Közel hetven, a székesfehérvári 
általános és középiskolásokat 
képviselő diák vett részt a Székes-
fehérvári Diáktanács évadnyitó 
táborában Velencén, a fehérvári 
önkormányzat Gyermek- és Ifjú
sági Táborában.
A fiatalok Cser-Palkovics András-
sal és Mészáros Attila alpolgár-
mesterrel osztották meg gondo-
lataikat, javaslataikat, tették fel 
kérdéseiket, és közösen keresték 
a választ a felmerült problémák 
megoldására is. Székesfehérvár 
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polgármestere a köszöntőjében 
röviden elmondta, hogy az idei 
tanévben a tervek szerint a diá-
koknak szóló valamennyi program 
szerepel a naptárban, de nyitottak 
az új ötletekre, kezdeményezések-
re. Az a cél, hogy minél szélesebb 
körben szólítsák meg ezekkel a 
fiatalokat.
A beszélgetés során szó volt az 

elektronikus eszközök iskolai 
használatáról, hogy miként élték 
meg a diákok a szeptembertől 
bevezetett szabályozásokat. A 
legtöbb kérés-kérdés ezzel kap-
csolatban az eszközök biztonságos 
tárolását érintette. Egy lehetséges 
megoldásként említette a polgár-
mester azt az ötmillió forintos 
támogatást, amelyet – ha a pénteki 
közgyűlés az előterjesztést elfogad-
ja – az általános és középiskolák 
zárható szekrények beszerzésére 
fordíthatnak.
A diákok által felvetett témák 
között szerepelt még az autó-
busz-közlekedés, hiszen a ked-
vezményes diákbérletnek köszön-
hetően egyre többen használják 
a tömegközlekedést. Itt a járatok 
sűrítése mellett egyes városrészek 
könnyebb megközelítése is szere-
pelt a felvetések között. Mészáros 
Attila alpolgármester beszélt arról, 
hogy a jövőben Maroshegyen és 

Öreghegyen is új buszjáratokat 
terveznek. A közlekedés kapcsán 
szó esett még a rollerek és kerék-
párok szabályos használatáról, a 
parkolási lehetőségek bővítéséről, 
a nagyobb forgalmú utak felújítá-
sáról, valamint kisebb, belvárosi 
közösségi terek kialakításáról, de 
arról a diákoknak készülő közös-
ségi térről is, mely a tervek szerint 
az egykori bőrgyár épületében 
kaphat majd helyet.
Cser-Palkovics András úgy fogal-
mazott: megállapodtak abban, 
hogy meghosszabbítják a ked-
vezményesdiákbérlet-programot. 
Kitért arra is, hogy jó volt hallani a 
diákok kedvező visszajelzéseit az 
iskolafelújítási programról, akik 
kérték is ennek folytatását. Mint 
írta, ez elsősorban az anyagi lehe-
tőségek kérdése, de reméli, hogy 
a következő öt évben is tudnak 
pénzt szerezni a fehérvári iskolák 
számára.                      (Forrás: ÖKK)

ÜNNEPELJ ÉS JÁTSSZ VELÜNK

a Fehérvár Televízió  
és a Vörösmarty Rádió 

születésnapja alkalmából!

40.

SZEPTEMBER 23. ÉS 27. KÖZÖTT FIGYELD A VÖRÖSMARTY RÁDIÓ MŰSORÁT, 
VÁLASZOLJ HELYESEN A KÉRDÉSRE, 

ÉS NYERD MEG AZ ALÁBBI ÉRTÉKES AJÁNDÉKOK EGYIKÉT:

egy TOO 1500 W fehér 4,5 L forró levegős sütőt a
BestByte felajánlásából,
egy multimédiás csomagot az Office Depot jóvoltából,
négyfős sütizést és kávézást a Saveur Kávézó és
Cukrászdában,
ötalkalmas "Japán arcmasszázs" bérletet az SK
Alakformáló Szalontól vagy
családi moziélményt a Cinema City Albának
köszönhetően!

30.

RÉSZLETEK A VÖRÖSMARTY RÁDIÓ 
FACEBOOK-OLDALÁN!
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Évtizedek Székesfehérvárért
Negyvenéves a Fehérvár Televízió, harmincéves a Vörösmarty Rádió

A korábbi tévészerkesztőség Jókai utcai ablakából gyakran lehetett ehhez hasonló jelene-
teket látni, azonban tizenegy éve, a szerkesztőség elköltözése óta nem készítettünk ezen a 
helyen interjút. Jó volt újra itt beszélgetni, a régi légkör minden kollégát nyitottabbá tett!

Hagymásy András, a Fehérvár Médiacentrum igazgatója a Jókai utcában működő gimnázi-
um diákja volt akkor, amikor a képen látható urak többsége már az egykori szerkesztőségi 
épületben dolgozott. Mindannyian szívesen emlékeztek vissza az akkori egyetlen céges 
autóra, amelyet a csapat Volga Anyácskának hívott, és megszámlálhatatlan emléket hagyott 
az újságírókban, valamint a székesfehérváriakban egyaránt.

Mindenki egykori vagy jelenlegi tévés ezen a képen, akkor is, ha éppen nem is dolgoztak 
együtt a Fehérvár Televízióban. Mégsincs köztük generációs különbség, mert a közös munka-
hely iránti tisztelet és szeretet eltéphetetlen kapcsot képez.

„A Vörösmarty Rádió nekem mindent meg
adott: a szakma szeretetét, az emberekbe 
vetett hitet, azt, hogy a jövő generációja 
mennyire fontos. Az ő tanításuk, nevelésük ret-
tenetesen hiányzik, mert olyan igazi csapatban 
azóta sem dolgoztam. Nem kereskedelmi rádiót 
csináltunk, hanem egyfajta közrádiót, ahol a 
lokális információknak volt óriási szerepe. Az 
egyik cél a tájékoztatás volt, a másik pedig 
az, hogy a felnövekvő generáció megtanulja 
a szakmát. Szeretem ezt a rádiót, és örök 
életemben szeretni fogom!” – fogalmazta meg 
gondolatait Virágh Ildikó, aki húsz éven át volt 
a Vörösmarty Rádió főszerkesztője.

„Amikor 1994-ben a Vörösmarty Rádió 
elindításán dolgoztunk a férjemmel, Horváth 
Miklóssal, a Kodolányin beköltöztünk a 
kollégiumba, és itt éltük az életünket. Az 
indulás előtti héten, ami most harminc éve 
volt, kétszer is előfordult, hogy harminchat 
órát nem aludtunk, mert hiszen mi rádiót 
indítunk! Észre sem vettük, hogy nem al-
szunk, annyira lelkesek voltunk” – idézte fel 
a múltat kollégánk, Sasvári Csilla, aki ma is 
műsort vezet a Vörösmarty Rádióban.

„Engem főiskolai hallgatóként nem 
engedtek mikrofon mögé, valószínűleg 
ezzel mindenki sokkal jobban járt, főleg a 
rádióhallgatók, de élvezet volt figyelni azt 
a munkát, ami a szerkesztőségben folyik, hi-
szen itt olyan összefogás, olyan lelkesedés, 
egymás iránti odaadás és felelősségérzet 
jellemezte a kollégákat, ami valószínűleg 
egyedi a médiaszakmán belül!” – idézte 
fel a kilencvenes évek közepén szerzett 
élményeit a főiskola akkori hallgatója, 
Hagymásy András. 

„Nagyon összetartó volt a csapat. A szakmai 
vezetőnk eleinte Győrffy Miklós volt. A 
kezdeteknél annyira kevesen voltunk, 
hogy olykor az egész évfolyamot meghívta 
palacsintázni. A rádiós csapat később is 
inspiráló, kreatív közeg maradt. Mindvégig 
megmaradtunk a hagyományos, értéket 
közvetítő rádiózásnál. A Vörösmarty Rádió 
a városi közösség egy fontos része, így 
megkerülhetetlen feladatunk hírt adni Szé-
kesfehérvár kulturális, közéleti vagy éppen 
sporttémájú eseményeiről” – tekintett vissza 
az elmúlt harminc évre Romhányi Anikó, 
a rádió mai főszerkesztő-helyettese, aki 
1994-ben Murányi Ottó műsorvezető mellett 
elsőként szólalt meg az induló rádióban 
hírolvasóként. 

„Amikor 1999-ben beiratkoztam a Kodolányi 
főiskolára, óriási szerencsémre Virágh 
Ildikó is tanított. Ő hívott el, hogy nézzem 
meg a rádiót. Megnéztem és itt ragadtam. 
Elsőként sporttal kezdtünk, kialakítottuk a 
körmérkőzéses közvetítést. A közélettel is 
itt ismerkedtem meg, és így lettem jóban a 
szereplőkkel. Ha nincs Virágh Ildikó és nincs 
a Vörösmarty Rádió, akkor ma nem lennék a 
város alpolgármestere!” – emlékezett vissza 
pályafutása kezdetére az egykori rádiós 
kolléga, Mészáros Attila.

„Volt miért dolgozni! A célért, hogy egy új 
rádió elinduljon, érdemes volt küzdeni! 
Számomra ez annál is inkább fontos volt, hi-
szen a Vörösmarty Rádió elődjét az 1956-os 
forradalmi napokban apukám indította el” 
– fogalmazott Horváth Miklós, aki szintén a 
rádiónál dolgozik napjainkban is.

Novák Rita, Rába Henrietta

Nosztalgikus hangulatban van a székesfehérvári újságírók közössége: a Fehérvár Televízió negyvenedik és a Vörösmarty Rádió harmincadik születésnapja adja az apropót ahhoz, hogy egykori és jelenlegi 
kollégák sztorizzanak a régmúltról, a jelenről és a jövőről. A fehérvári újságírás korábbi és mai művelői „spontán” találkoztak egymással, a tévések a Jókai utcában, a rádiósok a Vörösmarty Rádió egykori 
helyén, a Szabadságharcos úton. Az erről készített összeállításunk szeptember huszonnegyedikén, a Városházán tartandó születésnapi ünnepségen lesz látható, melyet 14 órától élőben közvetítünk a 
Fehérvár Televízióban. A harmincéves Vörösmarty Rádió pedig a hallgatókat is megajándékozza, ezért érdemes lesz szeptember huszonharmadika és huszonhetedike között is a 99,2-re tekerni!
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Már lehet jelentkezni a kihívásra!
Pál Loránd	

Harmadik alkalommal hirdeti meg az Óbudai 
Egyetem Alba Regia Műszaki Kara, a Harman 
Becker Kft. és Székesfehérvár önkormányzata 
a Junior Engineers Camp – Harman Hackathon 
ötlet- és prototípus-fejlesztő versenyt.

Idén is megrendezi műszaki
probléma-megoldó és prototípus- 
fejlesztő versenyét az Óbudai 
Egyetem Alba Regia Műszaki Kara, 
a Harman Becker Kft. és Székesfe-
hérvár önkormányzata. A verseny-
re október 18-ig lehet jelentkezni 
egy kisfilmmel, amelyben a csapa-
tok felvetnek egy, a lakóhelyükhöz 

A Hackathonra az egész országból várják az egyetemisták és a középiskolások jelentkezését
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A fecskék újra útra keltek

A fecskéket megjelölték az elengedés előtt, így a vonulásukat figyelemmel lehet majd kísér-
ni. Néhány madár még nem áll készen az út folytatására, őket tovább erősítik a központban.

Rába Henrietta

Huszonöt évvel ezelőtt volt utoljára ekkora 
katasztrófa a fecskék vonulásakor. A ciklonnal 
jött hideg idő miatt több fecske elpusztult, 
széles összefogásnak köszönhetően azonban 
városunkban közel ezernyolcszáz madár 
életben maradt! Kedden végre kirepülhettek a 
vadvédelmi központban ápolt fecskék.

Az északról jött fecskék lassan 
folytathatják útjukat Afrikába. A 
múlt héten érkezett ciklon miatt 
kellett megszakítani repülésüket: 
a kedvezőtlen időjárás miatt több 
tízezren legyengültek, és több ez-
ren a Sóstó Vadvédelmi Központ-
ba kerültek. Flesch Márton, a köz-
pont vezető állatorvosa elmondta: 
„Ezek az állatok végletesen legyen­
gülve érkeztek hozzánk, az utolsó tar­
talékaikat is elhasználták. Volt, hogy 
arra nem volt erejük, hogy a fejüket 
tartsák, ezért először a legfontosabb 
az energia pótlása volt, amit infúzió­
val oldottunk meg, ami vitaminokat, 
ásványi anyagokat és cukoroldatot 
tartalmazott. Ezzel juttattunk egy kis 
energiát a szervezetükbe, hogy aztán 
meleg, száraz helyre téve őket és 
eleséget kínálva el tudjanak kezdeni 
maguktól táplálkozni.”
Mészáros Attila alpolgármester 
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Fehérvári siker a történelem-OKTV-n
Pál Loránd	

Paraidi Bence az Országos Középiskolai 
Tanulmányi Versenyen történelemből országos 
második helyezést ért el. A versenyzőt és 
felkészítőtanárát múlt pénteken Cser-Palkovics 
András polgármester köszöntötte a Városházán.

A 2023/2024-es tanév Országos 
Középiskolai Tanulmányi Ver-
senyén a Székesfehérvári Teleki 
Blanka Gimnázium és Általános 
Iskola akkori 12/B. osztályos tanu-
lója, Paraidi Bence második helyet 
ért el történelemből. AZ OKTV 
egy többfordulós verseny, melyen 
első körben tesztkérdések vannak, 

Paraidi Bence a középiskolában nagyon megszerette a történelmet, ezért választotta ezt a 
tárgyat a versenyen
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majd esszéket kell írni, utána 
pályamunkát készíteni, a döntő 
pedig egy szóbeli fordulóból áll.
Bencét Székesfehérvár polgármes-
tere köszöntötte a Városházán: 
„Fontos, hogy megálljunk egy pillanat­
ra, és ne menjünk el ezen eredmény 
mellett szó nélkül, hanem gratulál­
junk Bencének és tanárának, Kovács 
Attilának! Bence, tanárai és a családja 
életében is nagy dolog ez, de a város 
közössége számára is fontos visszaiga­
zolása annak, hogy remek iskoláink, 
tudományos műhelyeink és tehetséges 
fiataljaink vannak, akik ha egymásra 
találnak, abból ilyen szép eredmények 
születhetnek!”

köthető problémát, mely műszaki 
megoldást igényel. A jelentkezé-
seket a http://harmanhackathon.
amk.uni-obuda.hu oldalon várják.
A versenyt beharangozó sajtótájé-
koztatón Mészáros Attila, Székesfe-
hérvár alpolgármestere fontosnak 
nevezte, hogy ezzel a megmérette-
téssel az innováció és a kutatás-fej-
lesztés lehetőségeire hívják fel a 
fiatalok figyelmét: „Olyan versenyt 
hirdettünk meg három éve, amely a 
fiatalok figyelmét felhívja a mérnöki 
pályára. Ez egy innovatív verseny, 
ahol olyan kapcsolatokat tudnak építe­
ni, amelyek a későbbiekben számukra 
hasznosak lehetnek.”

hangsúlyozta: „Óriási civil össze­
fogás eredményeként ezernyolcszáz 
fecske érkezett a Sóstó Vadvédelmi 
Központba a hideg, esős napok alatt. 
Negyven-ötven százalékukat meg is 
tudták menteni. Hála és köszönet 
a gondozóknak, az orvosoknak, az 

ápolóknak és a sok-sok önkéntesnek, 
aki segítette a munkát, és minden­
kinek, aki behozta a fecskéket vagy 
éppen lisztkukaccal, eleséggel vagy 
éppen anyagilag támogatta a köz­
pont működését. Az önkormányzat 
ebben a helyzetben is mindent bizto­

sított, hogy a kollégák a munkájukat 
el tudják végezni.”
Az összefogásért, a Sóstó Vadvé-
delmi Központ munkatársainak 
munkájáért köszönetet mondott 
Ovádi Péter kormánybiztos is: 
„Szeretném megköszönni minden 
mentőközpontnak, hogy részt vett 
ebben a munkában, minden civilnek, 
aki úgy gondolta, hogy a bajba jutott 
fecskéken próbál valamilyen módon 
segíteni. Az állatvédelmi alapítván�­
nyal közösen úgy döntöttünk, hogy 
rendkívüli támogatást próbálunk 
nyújtani azoknak a mentőközpontok­
nak, amelyek részt vettek a munká­
ban. Ötmillió forintos keretösszeget 
különítettünk el számukra, és remél­
jük, hogy minél hamarabb el tudjuk 
juttatni hozzájuk a támogatást!” 
Mint azt Csete Gábor, a Sóstó 
Vadvédelmi Központ vezetője 
lapunknak elmondta, több száz 
ember érkezett a Balaton térségé-
ből is Fehérvárra, hogy segítséget 
kérjen a mentett fecskéknek: 
„Nagyon bíztunk abban, hogy a 
keddi napon már kiderül az idő, 
elvonul a ciklon és megáll a szél 
is. Szerencsére a hét közepére már 
szép napsütéses idő lett, és ami a 
legfontosabb, meleg is, így előjöttek 
a táplálékot jelentő rovarok.”
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Beiktatták Brunner Vilmost
Farkas Szilárd

Beiktatták Brunner Vilmos lelkipásztort a 
Belvárosi református templomban. A szombat 
délelőtt tíz órakor kezdődő ünnepi istentisz­
telet a hívek nagy érdeklődésétől kísérve, telt 
ház előtt zajlott.

Szombaton délelőtt ünnepi 
istentisztelet keretében iktatta be 
szolgálatába Imre Bálint esperes 
Brunner Vilmost, a Székesfehérvár 
Belvárosi Református Egyház-
község új lelkipásztorát. A nagy 
érdeklődéssel várt eseményen 
Steinbach József, a Dunántúli Re-
formátus Egyházkerület püspöke 
hirdetett igét, aki úgy fogalmazott, 
hogy Isten igéje mindig él és hat: 
„Ha egy ige megszólal az ő lelke által, 
mindig olyan gyönyörűen aktuálissá 
lesz! Hiszen tudjuk, hogy az apostol 
kéri az efezusi testvéreket, hogy imád­
kozzanak. Imádkozzanak egymásért 
és imádkozzanak azért a szolgálatért, 
amit az apostolra bízott az úr, még 
bilincsek között is, hogy hirdetni tudja 
Isten igéjét.”
Brunner Vilmos egyebek mellett 
János evangéliumának hetedik 
részéből olvasott fel a híveknek: 
„Az ünnep utolsó napján felállt Jézus, 
és így kiáltott: Ha valaki szomjazik, 
jöjjön hozzám és igyék! Aki hisz 
énbennem, ahogy az írás is mondta, 
annak belsejéből élő víz folyamai 

Ünnepi szentmise keretében iktatták be 
Brunner Vilmos lelkipásztort
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Újra várják az alkotni vágyókat!
Kovács Szilvia

Ismét működik a Kondor Kör, mely közel fél 
évszázada ad teret és lehetőséget a rajzolni- 
festeni vágyó diákoknak és felnőtteknek. A 
szakkör művészeti vezetői minden szakmai 
segítséget biztosítanak a művészeti felvételire 
készülő fiataloknak. Az alkotókör a múlt héten 
ismét megnyitotta kapuit minden korosztály 
előtt a Székesfehérvári Közösségi és Kulturális 
Központ Fürdő sori központjában.

A Kondor Kör, a város egyik 
legrégebbi képzőművészeti alko-
tóműhelye jövőre ünnepli alapí-
tásának ötvenedik évfordulóját. 
Heti rendszerességű foglalkozá-
saik Székesfehérvár kulturális 
és művészeti életének jelentős 
eseményei, ahol számos tehetség 
kezdte bontogatni szárnyát. A 
képzőművészek mellett iparmű-
vészek, építészek, restaurátorok, 
rajztanárok is indultak innen.

Sokrétű pályamunkák a 
Fehérvár Szalonon

Látrányi Viktória

A Szent István Király Múzeum Országzászló 
téri épületében nyílt meg múlt pénteken a 
Fehérvár Szalon 2024 elnevezésű képző-, 
ipar- és fotóművészeti kiállítás. Az eseményen 
Bauer István, Mounier Noémi Klára és Ujházi 
Péter pályamunkáit díjazta a zsűri. 

Több évtizedes múltra tekint 
vissza a Fehérvár Szalon kiállítás
sorozata. A város önkormányza-
tának és a múzeumnak a nagy 
múltú tárlattal nem titkolt célja, 
hogy kétévente áttekintést adjon a 
város képző-, ipar- és fotóművésze-
téről, az alkotók munkásságáról, 
gondolatairól. 
A kiállítás idén is a Székesfehér-
váron élő vagy a városban dol-
gozó, illetve Fehérvárhoz kötődő 
alkotóknak biztosít bemutatkozási 
lehetőséget. A beadott pályamun-
kákról, azok bemutatásáról és a 
díjak odaítéléséről független szak-
mai zsűri döntött. Idén Salamon 
Júlia kulturális munkás, kurátor, 

Az idei díjazottak: Mounier Noémi Klára, Bauer István és Ujházi Péter
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Ötéves a Csoóri Sándor Társaság
Szabó Petra

Évfordulós eseményt tartott múlt csütörtökön 
a Csoóri Sándor Társaság, amelyet öt évvel 
ezelőtt azért hoztak létre, hogy megőriz­
ze, gondozza, valamint közkinccsé tegye a 
Csoóri-életművet. Az esten a Sebő Együttes 
műsorát is meghallgathatták az érdeklődők.

„Csoóri nemzedékének 1956 forra­
dalma volt élete legnagyobb élmé­
nye” – fogalmazott Gróh Gáspár 
irodalomtörténész a Csoóri Sándor 
életútját bemutató előadásában, 
majd vázolta a költőt foglalkoztató 
legfontosabb gondolatokat. 
„Öt éve alakult meg a Csoóri Sándor 
Társaság. Többen úgy gondoltuk 
akkor a városban, hogy méltóképpen 
kell emlékezni a költőre, illetve ébren 
tartani alkotói, közéleti munkásságát, 
valamint a népművészethez fűző­
dő viszonyát. Azt a sokszínűséget 
próbáljuk megeleveníteni, ami Csoóri 
Sándort jellemezte. Ritkán szervezünk 
programokat, de akkor szeretünk 
nagyszabású, vegyes műfajú előadá­
sokat tartani!” – mondta el Bakonyi 
István, a társaság elnöke.
Éppen a sokszínűség miatt hívták 
el az eseményre a Sebő Együttest, 
hiszen az énekelt versekkel többek 
között Csoóri Sándor műveit is 
elhozták. A zenekar vezetője hang-
súlyozta, hogy a költészet eredeti 

A Csoóri Sándor Társaság a jövőben tovább 
folytatja irodalmi és művelődéstörténeti 
munkáját. Jövő év elején is megrendezik 
versmondó versenyüket, de lesznek különféle 
előadásaik, újdonságként pedig hamarosan 
olyan esszéíró pályázatot hirdetnek, mely 
Csoóri életművéről szól.
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formája az éneklés volt: „Az egy 
fejlődés eredménye, hogy az emberek 
megtanultak ének nélkül elmondani, 
elszavalni verseket. Még nagyobb 
fejlődés volt, hogy megtanultak 
némán olvasni. Most megértük, hogy 
az emberek egyáltalán nem olvasnak, 
így mi elölről kezdjük a kört. Csoóri 
különleges személy volt: az első, 
aki megfogalmazta, mi milyen zenét 
játszunk, és hol a helyünk a zenei 
rendszerben” – mesélte el lapunk-
nak Sebő Ferenc.

A nyári szünetet követően a 
Kondor Kör ismét megnyitotta 
kapuit. Hétfőnként a Székes
fehérvári Közösségi és Kulturális 
Központ 210-es termében délután 
négytől várják a rajzolni-festeni 
vágyókat a Gyerekszakkörre, 
ahol középfokú felvételi előké-
szítőt tartanak hetedik-nyolcadik 
osztályosoknak, és lehetőséget 
biztosítanak a lelkes amatőr 
alkotni vágyóknak a szabad 
alkotáshoz. Háromnegyed hat és 
este kilenc között a Felnőttszak-
kör kezdő, újrakezdő és profi 
tagjainak akár aktábrázolásra is 
van lehetősége! Az alkotásokból 
kiállítást szerveznek.
A kör vezetői minden korosztály-
ból szívesen fogadnak alkotni 
vágyókat, és igyekeznek minden 
szakmai segítséget megadni a 
művészeti felvételire készülő 
fiataloknak is.

ömlenek, ezt pedig a lélekről mondta, 
amit a benne hívők fognak kapni, 
mert még nem adatott a lélek, mivel 
Jézus még nem dicsőült meg.”
A beiktatáson, melyen a város 
elöljárói képviseletében Cser-Pal-
kovics András polgármester is 
részt vett, a különböző egyházak 
képviselői egyesével áldották meg 
Brunner Vilmost, ezzel kívánva 
sikeres szolgálatot hivatásának 
folytatásához.

Huth Júliusz művészettörténész, a 
Közép-Európai Művészettörténeti 
Kutatóintézet munkatársa és Fusz 
Mátyás, a Magyar Képzőművészeti 
Egyetem Művészetianatómia-, 
Rajz- és Geometria-tanszékének 
adjunktusa volt a zsűri tagja. 
Az ünnepélyes megnyitót Pokro-
venszki Krisztián, a Szent István 
Király Múzeum főigazgatója 
vezette fel. Elmondta, hogy az 
idén negyvenkét művész pályázott 
hatvanhárom alkotással, melyek 
közül harminckilencet mutatnak 
be a kiállításon a zsűri döntése 
nyomán.
A város önkormányzata képvise-
letében Lehrner Zsolt alpolgár-
mester mondott köszöntőt. Mint 
fogalmazott, öröm számára, hogy a 
pályázat ezúttal is nyílt teret adott 
a művészi szabadságnak, ami igen 
változatos, sokrétű pályamunkákat 
eredményezett. 
A tárlat október tizenharmadikáig 
látogatható a múzeum Országzász-
ló téri épületében.
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A 2024/25-ös évadban számos gyermek- és ifjúsági előadással is várja a fiata­
labb közönséget a fehérvári teátrum: 
• Dés László–Geszti Péter–Grecsó Krisztián: A Pál utcai fiúk 
• Berg Judit: Rumini Tükör-szigeten 
• Fazekas Mihály–Tasnádi István: Lúdas Matyi 
• Szabó Magda: Tündér Lala 
• Arany János: Toldi 
• Dóka Péter–Perczel Enikő: A kék hajú lány 
• Veress András: Ágoston, avagy egér a felhők között 
• Tűzkő Sándor: Élni jó

„Székesfehérváron kifejezetten jól érezzük 
magunkat!”
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Erdélytől Tajvanig 

Egy igazi közönségkedvenc előadással kezdi meg a színházi évadot a Vörösmarty Színház. A 
király beszéde szeptember huszonhetedikén látható először.
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Indul az új színházi évad
Még az idén kiírják az igazgatói pályázatot

A színházigazgatói pályázatról jövő tavasszal várható döntés

Farkas Szilárd

Szabó Petra

Szombat délután tartotta évadnyitó ülését a 
Vörösmarty Színház. Az intézmény társulata 
együtt köszöntötte az új évadot, melynek kap­
csán szó esett a bemutatókról és az ősz végén 
kiírandó színházigazgatói pályázatról is.

Kovács Tamás köszöntésével 
indult a Vörösmarty Színház 
évadnyitó társulati ülése szombat 
délután. Az ifjú színész teljesítmé-
nyével kiérdemelte a Junior Prima 
díjat színház-, film- és táncművé-
szeti kategóriában. 
Szikora János, a teátrum igazgatója 
a továbbiakban arról beszélt, hogy 
milyen előadások várják a közön-
séget az új évadban: „A komáromi 
színházzal együttműködésben visszük 
színre Shakespeare A windsori víg 
nők című vígjátékát. Az Úri murit 
is elkezdte már Horváth Csaba, és a 
Pelikánban is dolgoznak azok a lelkes 
és tehetséges fiatalok, akik a Mi Ró­
meónk című előadást fogják létrehoz­
ni. Programunk tulajdonképpen nem 
különbözik attól, amit az évadzárón 
meghirdettünk: ugyan kevesebb 
bemutató lesz, viszont több előadást 
tartunk műsoron.”
Az évad során látható lesz még a 

Múlt csütörtökön folytatódott az Aranyat érő 
beszélgetések című programsorozat az Arany­
bulla Könyvtárban: Bokros Judit vendégeiként 
Sztanó Hédi film- és televíziós rendező, 
néptáncművész, valamint Székely Levente 
nagykövet, népzenész eddigi életútját és min­
dennapjait ismerhették meg az érdeklődők.

Ahogy arról lapunk egy régebbi 
számában részletesen beszámoltunk, 
Székelyék története Erdélyben kez-
dődött: a népzenész Székely Levente 
egy bálban ismerkedett meg leendő 
feleségével, aki a Magyar Nemzeti 
Balettintézet néptáncképzésében vett 
részt, és gyűjtőúton volt mesterével.
„A prímás megállította a zenét. Elkezdett 
magyarázni, hogy túl nagy a por, locsolják 
fel a helyet. Azt gondoltam, hogy mégis ki 
ez az unszimpatikus fiatalember, aki most 
az én gyűjtőutam kezdetén akadályokat 
támaszt? Ez a fiatalember a férjem, akinek 
– amikor újra a kezébe vette a hegedűt – 
megbocsátottam, és azóta is, negyvenkét 
éve folyamatosan megbocsátok neki” – 
idézte fel a kezdeteket Sztanó Hédi.
Nem sokkal ezután házasságot kötöt-
tek, majd jött a felkérés, és Székely 
Levente nagykövet lett. A házaspár 
több ország diplomáciai testületében 
is megfordult világszerte, de minden
hol igyekeztek népszerűsíteni a ma-
gyar kultúrát. Éltek Bukarestben, New 
Yorkban, Genfben, majd ezt követte 
Tajvan.
„Ott tálcán hordoztak minket, különösen 
vevők voltak a kultúránkra. Távoli ország, 
nem sokat tudtak Magyarországról, de a 
hegedüléssel, táncolással bekerültünk a 
sajtóba, televízióba, külön újévi műsorban 
szerepeltünk a külügyminiszter asszon�­
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A magyar művészházaspár különleges életútja

nyal. Az utcán felismertek, és mondták, 
hogy ön a magyar nagykövet. Ez egy 
nagy elégtétel volt!” – mondta Székely 
Levente.
A házaspár két éve Székesfehérvárra 
költözött, hiszen gyermekeik is itt tele-
pedtek le: „Nagyon tanulságos volt meg­
ismerni több országot és kultúrát, nagyon 
sok mindent beépítettünk az életünkbe, 
de mindig megerősödtünk abban, hogy 
hazajönni jó. Nagyon szeretjük Magyar­
országot, a magyar kultúrát. Lett volna 
lehetőségünk letelepedni külföldön, már a 
nyolcvanas években is, de valahogy nem 
vitt rá a lélek bennünket. A nyelvhez, a 
népi-zenei kultúrához való kötődés olyan 
erős volt, hogy visszahozott bennünket, és 
nem bántuk meg! Székesfehérváron pedig 
kifejezetten jól érezzük magunkat. Mások 
az emberek egy kicsit, mint Budapesten, de 
maradjanak is ilyenek!” – hangsúlyozta 
Sztanó Hédi.
A házaspár már nyugdíjas éveit tölti, 
de most is aktívan tevékenykednek. 
Székely Levente életében a zenéé a 
főszerep, de a politikát is figyelemmel 
kíséri. Sztanó Hédi filmrendezéssel 
tölti a mindennapjait, melyek fő témá-
ja a népzene és a néptánc.

fehérvári színpadra húsz év után 
visszatérő Hegedűs a háztetőn, 
valamint Eugen O’Neill Amerikai 
Elektra és Herczeg Ferenc Kék 
róka című darabja is. A Kozák 
András Stúdióban az évad első be-
mutatója Ivan Viripajev Részegek 

című drámája lesz. Mindezeken 
kívül az évad során számos gyer-
mek- és ifjúsági előadással várja a 
fiatalabb közönséget a fehérvári 
teátrum.
Szikora János arról is beszélt, hogy 
ez az évad bizonyos szempontból 
mérföldkő is lesz a színház életé-
ben: „Lezárul egy ciklus, nevezetesen 
az én igazgatói ciklusom, és egy új 
vezetés viszi majd tovább a színházat. 
A hosszú tárgyalások után munka­
társaimmal közösen úgy döntöttünk, 
hogy az igazgatói pályázatra közülünk 

A magyar dráma napján nyílt 
próbával és kulisszajárással várja a 
közönséget a Vörösmarty Színház. 
Szeptember huszadikán, pénteken 12 
órától az Úri muri próbájába pillant­
hatnak be az érdeklődők. A színfalak 
mögötti bejárás 17 órakor indul, a 
túra résztvevői betekintést kapnak a 
színház működésébe, megismerhetik 
az épületet, és pár kulisszatitkot is 
megtudhatnak. Mindkét eseményre 
regisztrálni kell!

Lőrincz Zsuzsa fog jelentkezni. Pályá­
zatában a csapat együttműködésének 
jövőjét fogja felvázolni.”
Cser-Palkovics András polgármes-
ter a társulat előtt szólt arról is, 
hogy az állam és a város közösen 
finanszírozza a színházat egy meg-

állapodás alapján, ami december 
végén lejár. Ennek egyik lényeges 
pontja, hogy az önkormányzat évi 
485 milliós finanszírozása mellé 
ugyanennyit biztosít az állam: 
„Bízom benne hogy a következő öt 
esztendőre is hasonló megállapodást 

köthet a város a szakminisztérium­
mal, ami továbbra is megteremtené a 
színház működésének biztonságát. Az 
önkormányzati finanszírozáson nem 
fog csökkenteni a város, sőt emelésre 
is lenne lehetőség, hiszen az, amit a 
Vörösmarty Színház létrehozott, fel
veti a nemzeti színházi státusz elérésé­
nek lehetőségét, ami meghatározná a 
színház jövőjét.”
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Demeter Zsófia ötven éve kezdte pályáját városunkban

Fél évszázad a múzeumban

A Vox Mirabilis Kamarazenekar Harmónia című évadnyitó hangversenyének a Jézus szíve 
templom adott otthont szombat este                                                                                                     F. Sz.

Zsúfolásig megtelt a Városháza Díszterme, ahol Lukács László és Demeter Zsófia munkássá-
gát méltatták

Látrányi Viktória

Lukács László néprajzkutató és felesége, 
Demeter Zsófia életútja, munkássága előtt 
tisztelegtek hétfőn este a Városháza zsúfolásig 
telt Dísztermében egybegyűltek: pályatársak, 
barátok és a kulturális élet prominens sze­
replői. Székesfehérvár két emblematikus sze­
mélyisége ötven évet töltött el a Szent István 
Király Múzeumnál, és nem múló szenvedéllyel 
végezték hivatásukat. A rendezvényen bemu­
tatták a tavaly év végén elhunyt néprajzkutató 
utolsó könyvét, valamint ötvenéves szakmai 
tevékenysége elismeréseként köszöntötték 
Demeter Zsófia egykori múzeumigazgatót is.

Demeter Zsófia, valamint férje, 
Lukács László kiemelkedő 
életútját, munkásságát elsőként 
a Szent István Király Múzeum 
főigazgatója méltatta: „Ez volt az 
első munkahelyük, innen mentek 
nyugdíjba. Csak remélni tudom, 
hogy hasonló életút vár ránk is, 
és nem kényszerből, hanem mert 
annyira szeretjük, amit csinálunk!” 
– fogalmazott Pokrovenszki 
Krisztián, aki beszédében arra is 
emlékeztette a közönséget, hogy 
a múzeumnál mindketten ötven 
évet töltöttek el, ami mindennél 
jobban bizonyítja, mennyire sze-
rették hivatásukat. 
Cser-Palkovics András beszédé-
ben kiemelte: „Sajnos professzor 
úr már nem lehet itt testben, de 
lélekben biztosan itt van köztünk! 
Valószínűleg egy égi múzeumban 
dolgozik, ahol nincs fenntartó, nem 
fenyeget a pénzügyi keret nyűgje 
sem, és ahol van idő a beszélgetés­
re!” A polgármester megköszönte 
Demeter Zsófiának, hogy meg-
tanította őt arra a látásmódra, 
amellyel Székesfehérvárt, annak 
értékeit látni, érteni kell. 
A jubileumi rendezvényen 
Lukács László utolsó kötetét 

Gelencsér Ferenc néprajzkutató 
mutatta be a népes közönség-
nek: „Lukács László a rá jellemző 
gondossággal a betegágyából is adta 
az instrukciókat az utolsó, Néprajzi 
forgácsok a kései szüretből című 
kötetének készítése alatt.” Kide-
rült, hogy Lukács László kedvelt 
kutatási területei jelennek meg 
a kötetben, amihez az anyagokat 
évtizedeken, olykor egész életén 
át gyűjtötte. A nemzet nagyjairól 
is számos érdekességet tudha-
tunk meg. A kötetből kiderül pél-
dául, hogy Csokonai Vitéz Mihály 
nagyapja Alcsúton református 
lelkész volt, de azt is megtudhat-
juk, hogy a hagyomány szerint 
az 1842-es évszámú rézpénzt a 
vándorszínész Petőfi Sándor szö-
gezte bele egy tuskóba, aki az év 
novemberében a székesfehérvári 
Pelikán fogadó színháztermében 
játszotta első szerepét. Emellett 
a szőlőőrzésről, a szőlőhegyi 

Demeter Zsófia és Lukács László munkássága előtt tisztelegtek

Megtartotta évadnyitó koncertjét a 
Vox Mirabilis
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mulatságokról és a présházakról 
is számos ismerettel gazdagod-
hatnak az olvasók.

Az esten a Szent István Király 
Múzeum korábbi igazgatója, 
Demeter Zsófia ötvenéves mun-
kásságát Vargha Tamás, Székesfe-
hérvár országgyűlési képviselője 
méltatta. Személyes emlékeit 
felidézve elmondta, hogy negy-
venhét évvel ezelőtt, frissen 
érettségizett diákként az akkori 
István Király Múzeumban kapott 
munkát, ahol megtanulta Deme-
ter Zsófiától, miként kell a nyitás 
napjára olyan állapotba hozni egy 
kiállítást, ami az előző nap hajna-
li háromkor még nincs kész. 
Ezt követően Bányai Balázs törté-
nész, az Országgyűlési Múzeum 
munkatársa mutatta be Demeter 
Zsófia szakmai életútját. A balassa- 
gyarmati születésű későbbi 

múzeumigazgató a debreceni 
Kossuth Lajos Tudományegye-
temre nyert felvételt – történelem, 
valamint francia nyelv és irodalom 
szakra iratkozott be. Az egyetem 
befejezésének évében a zámolyi 
születésű Lukács Lászlóval Szé-
kesfehérvárra költöztek. Itt a Fejér 
Megyei Múzeumok Igazgatóságá-
nál, a Szent István Király Múzeum 
jogelődjénél helyezkedett el törté-
nész-muzeológusként. Itt kezdett el 
újkortörténészként tevékenykedni, 
hiszen a Fitz Jenő irányította intéz-
ményben már többen foglalkoztak 
ókorral. Ekkor ismerkedett meg 
az egykor hatalmas főúri birtokok 
által uralt Fejér megye uradalma-
inak történetével. A mezőföldi 
uradalmak gazdálkodását feldolgo-
zó kutatásainak eredményeit előbb 
kiállításon és kötetben, majd az 
1985-ben készült doktori disszer-
tációjában ismertette. Foglalkozott 
a Palotaváros és az ott dolgozó 
iparosok történetével, a városrész 

elpusztításával, a székesfehérvá-
ri rácokkal, a Felmayer-gyárral, 
Székesfehérvár első világháborús 
éveivel, a városi ezredek csatatéri 
helytállásával, az 1938-as országos 
ünnepségekkel, illetve az 1956-os 
forradalom városi eseményeivel. 
Életművének különleges darabja 
a Székesfehérvár történetét sok 
nézőpontból bemutató, Gelencsér 
Ferenc fotóművésszel indított soro-
zata, a Székesfehérvár Anno…
Demeter Zsófiát Fejér vármegye 
2014-ben Marosi Arnold-díjjal, 
Székesfehérvár városa 2015-ben 
díszpolgári címmel tüntette ki. 
2018-ban Áder János köztársa-
sági elnök a Magyar Érdemrend 
lovagkeresztje polgári tagozatával 
ismerte el tevékenységét.



Takarító (épülettakarító)
munkakörbe munkatársat keres a Csitáry G. Emil Uszodába

délutános folyamatos műszak (hétvégén is)

Az állás megnevezése:
•  Takarító

A leendő munkatárs fő feladatai:
•  Telephelyek, irodaházak, sportlétesítmények, vendégházak, szobák, 

közösségi termek, vizes blokkok takarítása
A munkakör betöltésének feltétele:

•  Pontos, precíz munkavégzés
• Igényesség önmagára és munkájára nézve

• Egyenlőtlen munkabeosztás vállalása
Az állás betöltéséhez előnyt jelent:

•  Takarításban szerzett tapasztalat
A munkavégzés helye:

•  Székesfehérvár
Amit kínálunk:

•  Biztos jövedelem
•  Határozatlan idejű munkaviszony

•  Teljesítményprémium
•  Béren kívüli juttatások

Jelentkezni fényképes önéletrajzzal az oneletrajz@varosgondnoksag.hu e-mail-címen – 
tárgyban „Takarító (Épülettakarító) – álláspályázat” feltüntetésével lehet.

Csapadékvíz-, csatornahálózat fenntartó 
(nehézgépkezelő)

munkakörbe munkatársat keres.

Állás megnevezése
•  Csapadékvíz-, csatornahálózat fenntartó

A leendő munkatárs fő feladatai:
•  Kaszálógép használata

• Munkavállalók, eszközök és anyagok szállítása munkaterületre 
(teherautóval)

• Idényjellegű munkák ellátása
A munkakör betöltésének feltétele:

•  B kategóriás jogosítvány megléte
• Befejezett 8 általános iskolai végzettség

• Megbízhatóság
• Egyéni-, valamint csapatmunkára való képesség, hajlandóság

Előny:
•  C kategóriás jogosítvány megléte

A munkavégzés helye:
•  Székesfehérvár
Amit kínálunk:

•  Egyműszakos munkarend
•  Biztos jövedelem

•  Határozatlan idejű munkaviszony
•  Teljesítményprémium
•  Béren kívüli juttatás

Jelentkezni az oneletrajz@varosgondnoksag.hu e-mail-címen – 
a tárgyban „Csapadékvíz-,csatornahálózat fenntartó - álláspályázat” feltüntetésével – lehet.

TÁRSASHÁZA BIZTOS KEZEKBEN!
SZÉPHŐ Zrt. Társasházkezelés

Vállaljuk társasházak
• közös képviseletét,
• könyvelését,
• teljes körű jogi képviseletét

Ezen felül vállalunk
• társasházi tanácsadást,
• energetikai tanúsítvány készítését,
• szakértői véleményezést,
• hőkamerás felvétel készítését.

Készséggel állunk rendelkezésére az alábbi elérhetőségeken:
• tarsashazkezeles@szepho.hu
• 22/541-300
• www.szepho.hu

Miért válassza a SZÉPHŐ Zrt. társasházkezelést?
• a SZÉPHŐ Zrt. által kezelt házak közös képviselői a nap 24 órájában állnak
   rendelkezésre;
• kedvező díjszabású, jó ár/érték arányú szolgáltatás;
• szakmai tapasztalat 70 éves múlttal;
• stabil, a lakosság érdekeit figyelembe vevő önkormányzati tulajdonosi háttér;
• kiegyensúlyozott pénzügyi környezet;
• ellenőrzött működés: rendszeres és eseti ellenőrzés minden tevékenységre;
• szigorú pénzügyi, számlaigazolási és szerződéskötési szabályozás;
• 0-24 órás diszpécserszolgálat a távhővel ellátott ingatlanok esetében hétvégén
   és ünnepnapokon is.

Lakásbérleti díjakban az élen járunk
Szabó Miklós Bence

Habár több bérelhető lakás jelent meg a Fejér 
vármegyei piacon, a kereslet az elmúlt időszak­
ban jelentősen csökkent az ingatlan.com felmé­
rése szerint. Ugyanakkor az árak tíz százalékkal 
emelkedtek a tavalyi év azonos időszakához 
képest. Székesfehérváron átlagosan százhetven­
ezer forintot kell fizetni egy bérleményért.

Egy év alatt tíz százalékkal emel-
kedtek Fehérváron a lakások 
piaci bérleti díjai. A régióban csak 
Tatabánya környékén volt nagyobb 
drágulás. A közép-dunántúli régió 
bérlakáspiacán egyébként hosszú 
távon is jelentős emelkedés történt: 
2015-höz képest majdnem száz-
huszonnyolc százalékkal nőttek 
az átlagos díjak, ami a száztizen-
egy százalékos országos átlaghoz 
képest is jelentős drágulást jelent. 
Városunkban szeptember elején a 
kiadó lakások átlagos bérleti díja 
százhetvenezer forintot tett ki. 
„Székesfehérvár nagyon nagy fejlődé­
sen ment keresztül az elmúlt években. 
Gazdasági élete rendkívül élénk, 
jelentős ipari beruházások történtek 
itt az elmúlt évtizedekben. Ennek 
köszönhetően berobbant az albérlet­
piac is, az ide érkező munkavállalók 
számára is vonzóvá vált a város. 
Ennek köszönhető, hogy az elmúlt 
években Székesfehérvár felzárkózott 
az országos lista élbolyába, ami a vár­
megyeszékhelyek albérleti árait illeti” 
- magyarázza az áremelkedés okát 
Balogh László, az ingatlan.com 

vezető gazdasági szakértője. 
A drágulás mértéke a tekintetben 
is érdekes, hogy a bérlemények 
iránti kereslet csökkent a piacon, 
egyúttal egyre több bérelhető 
ingatlan jelenik meg a kínálat-
ban. Székesfehérváron a kínálat 
öt százalékkal nőtt egy év alatt, a 
kereslet pedig harmincegy száza-
lékkal csökkent. 
„Azt látjuk, hogy az igen magas albér­
letárak ellen részben úgy védekeznek 
a diákok, hogy nem az első pillanat­
ban rohamozzák meg a kiadó lakások 
piacát, hanem az utolsó pillanatra 
halasztják a döntést, ami átmeneti 
keresletcsökkenéssel jár együtt. Ez 
ugyanakkor nem azt jelenti, hogy 
kevesebb lenne a bérlő: hosszú távon 
vizsgálva az albérletpiacot sokkal 
inkább azt jelenti, hogy ha valaki 
kivárásra játszik, akár százezreket is 
tud spórolni” – mondja az ingatlan
szakértő.
Balogh László szerint a pótfelvéte-
lik eredményhirdetése és a döntést 
halogató diákok piacra lépése után 
a szeptember erősödést hozhat a 
kiadó lakások iránti keresletben. 
Az árak azonban nagy valószínű-
séggel a túlkínálat ellenére sem 
fognak mérséklődni, hiszen a 
bérbeadók jellemzően a keresetek 
változásához igazítják az árakat, a 
reálbér növekedésnek köszönhe-
tően pedig sokkal inkább arra van 
esély, hogy tovább emelkednek a 
bérleti díjak, mintsem, hogy csök-
kennének.
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Városunkban találkoztak a 
keresztény orvosok

Öreghegyen indult el az 
egészségnap-sorozat

Farkas Szilárd

Huszonhetedik alkalommal rendezett országos 
konferenciát a Keresztény Orvosok Magyaror­
szági Társasága. A háromnapos programsoro­
zatnak ezúttal Székesfehérvár adott otthont.

A társaság Egység és békesség Jézus-
ban címmel tartotta huszonhetedik 
országos konferenciáját Székes
fehérváron. Az orvosokat, egészség
ügyi dolgozókat és egészségügyi 
tanulmányokat folytatókat összefogó 
szervezet programjára hazánkból és a 
határon túlról is érkeztek résztvevők. 
A szakmai rendezvényt pénteken 
délután a Szent István Hitoktatási és 
Művelődési Házban nyitották meg.
„Lényeges téma, hogy milyen az orvosok 
és az egészségügyi szakdolgozók közötti 

Elkezdődött az őszi időszak szűrőprogramjainak sora. Az első eseménynek szombaton az 
Öreghegyi Közösségi Ház adott otthont, ahová főleg azokat várták, akiknek hétköznap nem áll 
módjukban szűrővizsgálatokon részt venni. 

A találkozón a szakemberek egyebek mellett a kor kihívásairól értekeztek, valamint olyan 
kulturális értékekről is szót ejtettek, melyek hozzájárulhatnak az egészség megőrzéséhez

A városrészi szűrőprogramok remek lehetőséget adnak arra, hogy a résztvevők pontos képet 
kapjanak állapotukról, és a szakmai útmutatást követve vigyázzanak egészségükre

Testanalízis, bőrgyógyászati, kardiológiai és légzésfunkciós vizsgálat, a boka-kar index és a 
csontsűrűség mérése, mentálhigiénés tanácsadás, vércukor- és vérnyomásmérés is szerepelt 
az egészségnap kínálatában
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Az ősz fontos vitaminjai

A csipkebogyó kiemelkedő C-vitamin-tar-
talma közismert

Látrányi Viktória

A változatos étrend, a gyümölcsök és a zöld­
ségek fogyasztása támogatja immunrendsze­
rünket, és vitaminokkal, ásványi anyagokkal 
látja el szervezetünket. Ősszel és télen nem árt 
a C- és a D-vitamin fogyasztása, de érdemes 
odafigyelni az A- és B-vitaminra is! 

Az őszi időjárási változások 
igénybe vehetik a szervezet alkal-
mazkodóképességét. Gondoljunk 
csak bele az elmúlt hetekbe: hol 
harminc, hol tíz fok körül alakult a 
hőmérséklet!
A táplálkozásnak, a megfelelő fo-
lyadékfogyasztásnak, a rendszeres 
testmozgásnak, a hatékony stressz-
kezelésnek, az elegendő pihenés-
nek és alvásnak az immunrend-
szerünk megfelelő működésében 
alapvető szerepe van. Fontos, hogy 
tudatosak legyünk, és igyekezzünk 
természetes forrásokból feltölteni 
szervezetünket vitaminokkal!

C-vitamin

A C-vitamin az energiaterme-
lő anyagcsere-folyamatokban 
is szerepet játszik, valamint a 
sejtek oxidatív stresszel szembeni 
védelméhez is hozzájárul. Az őszi 
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gyümölcsök mellett a citrusfélék, 
a paprika, a savanyú káposzta, a 
homoktövis és a csipkebogyó is 
remek vitaminforrás.
A csipkebogyó kiemelkedő 
C-vitamin-tartalma közismert, de 
fontos megjegyezni, hogy kiváló 
gyulladáscsökkentő és vízhajtó, 
továbbá a zsírok felszívódását is 
csökkenti. Gazdag B2-vitaminban, 
fenolvegyületekben, valamint A-, 
K- és P-vitamint is tartalmaz. A 
gyümölcs húsát a cukorbetegek is 
fogyaszthatják, szabályozza ugyan-
is a vércukorszintet! 

Ráadásul a termést egy kellemes, 
őszi séta alkalmával akár magunk 
is beszerezhetjük. A csipkebogyó 
az első őszi fagyok idején érik 
be. Színe változó: a narancssárga 
még nem egészen érett, míg a 
sötét mélyvörös már puha húsú, 
túlérett.

D-vitamin

A D-vitamint napfény hatására a 
szervezetünk is elő tudja állítani, 
azonban az őszi időszakban és té-
len csökken a D-vitamin természe-
tes képződésének a lehetősége. 
A D-vitamin tulajdonképpen nem 
is vitamin, hanem egy hormon, 
orvostörténeti okokból nevezzük 
vitaminnak. Az elnevezés több, 
zsírban oldódó D-vitamint foglal 
magába.
A D3-vitamin a bőrben képző-
dik, a D2-vitamin pedig növényi 
eredetű. A D-vitamin egy részét 
szervezetünk az elfogyasztott 
ételekből nyeri, másik részét pedig 
saját maga állítja elő napfény 
hatására. Legfontosabb feladata 
a kalciumháztartás szabályozása 
és a csontok ásványosítása. Az 
egészséges felnőttek D-vitamin 
szükségletét márciustól októberig 

fedezheti, ha elegendő időt (leg
alább napi tizenöt percet) töltenek 
a napfényen.
A D-vitamin a kalcium felszívó-
dását segíti elő, mely a csontok és 
a fogak erősítéséhez járul hozzá, 
megelőzi a csontritkulás kialakulá-
sát. Emellett hangulatjavító hatása 
is van, és a kóros izomfájdalom is 
megelőzhető vele. Az autoimmun 
betegségek és a rák kezelésében is 
szerepe van.

További fontos vitaminok

Az őszi időszakban az A- és a 
B-vitaminok bevitele is fontos! Az 
A-vitamin a látás fenntartásához 
járul hozzá. A természetes forrá-
sok egy része, például a barack, 
a sárgadinnye vagy a spenót már 
kevésbé elérhetők, ezért szükség 
esetén tabletta formájában is 
kiegészíthető a bevitel.
Olykor a B-vitamin-szükségletet 
is fedezni kell az őszi-téli idő-
szakban az immunrendszer és az 
idegrendszer támogatása végett. A 
húsokban, a májban található meg 
leginkább természetes formában. 
Növényi forrásai közé tartozik a 
búzakorpa, a gabonapehely, az 
olajos magvak és a csírák.

viszony, és ezt két irányból is meg fogjuk 
közelíteni. Egyrészt a Bethesda kórház 
orvos-igazgatója az orvosok oldaláról, 
másrészt Nyakas Eszter, a Szent György 
Kórház ápolási igazgatója az ápolók olda­
láról” – mondta el lapunknak Molnár 
Márta, a KOMT elnöke a rendezvény 
előtt.
Cser-Palkovics András, Székesfehér-
vár polgármestere úgy fogalmazott, 
hogy minden alkalom nagy meg-
tiszteltetés a város számára, amikor 
egy országos seregszemlének adhat 
otthont: „Az orvoslás továbbra is az 
emberekkel való foglakozás tudománya: 
akár szellemi, akár testi problémáink 
vannak, orvoshoz fordulunk segítségért. 
Ezért nem mindegy, hogy az orvos 
milyen értéket vall és milyen értéket 
közvetít!”
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Szeptember harmadik hétvégéje hagyományo­
san a Kulturális Örökség Napjainak ingyenes 
programjaival várja az érdeklődő közönséget. 
Az Európában ötven ország részvételével 
megrendezett programsorozat célja, hogy a 
kultúra, a művelődés és épített környezetünk 
értékeire irányítsa a figyelmet. Székes
fehérváron szeptember huszonegyedikén és 
huszonkettedikén lehetőség lesz betekinteni a 
Szerb ortodox templomba, lesznek városi séták 
előadásokkal, különleges programokkal invitál 
a Szent István Király Múzeum, és a Városházát 
is be lehet járni polgármesteri vezetéssel egy 
körséta során.

A Kulturális Örökség Napjai 
elnevezésű programsorozat alkal-
mából évről évre olyan épületek 
nyílnak meg a közönség előtt, 
melyek a hétköznapok során 
nem vagy csak ritkán látogat
hatók.
A rendezvénysorozat idei köz-
ponti témája az utak, kapcsola-
tok, hálózatok, mely a közleke-
déshez kapcsolódó helyszínek 
bemutatása mellett alkalmat 
kínál arra, hogy megismertessék 
egy-egy közösség kulturális és 
vallási kapcsolatait.
Az ICOMOS Magyar Nemzeti 
Bizottság, valamint az Építési 
és Közlekedési Minisztérium 
felhívásához csatlakozva a Szent 
István Király Múzeum, a Városi 
Levéltár és Kutatóintézet, továb-
bá a Székesfehérvári Egyház
megyei Múzeum rendhagyó sétát 
szervez Zarándokutak, búcsújá-
rás Székesfehérváron egykor és 
ma címmel. A séta szeptember 
huszonegyedikén, szombaton 10 
órakor kezdődik a palotavárosi 
központi parkban, az egykori 
székesfehérvári keresztes kon-
vent mellett található Jancsár 
játszótéren, ahol az érdeklődők 
Ribi András történész, a Városi 
Levéltár és Kutatóintézet munka-
társa Zarándokfogadás Székes-
fehérváron a középkorban című 
előadását hallgathatják meg.
Ezt követően a résztvevők elsétál-
nak a Nemzeti Emlékhelyre: a 
Nagyboldogasszonyról elnevezett 
egykori királyi bazilika romjai
nál Reich Szabina, a múzeum 
régésze ismerteti a Szent István 
és Szent Imre sírjához vezető 
középkori zarándoklatokat.
A séta következő állomása a La-

	 Kultúra	

Különlegességeket 
rejtő kapuk

Kos 3. 21. – 4. 20.

A régi, bevált megoldásokat kell újból megtalálnod, és pont ez az, 
ami segít neked a kiút meglátásában! Szóval minden esélyed megvan, 
hogy beérjen végre a kitartásod gyümölcse.
 

Ikrek 5. 21. – 6. 21.

Eljött az idő, hogy tanulj, illetve keress olyan képzést, ami már 
azonnal elkezdhető! Szükséged van a változásra, és akkor jársz a 
legjobban, ha új munkahely után nézel. Dönts bátran! 

Oroszlán 7. 23. – 8. 22.

Lehet, hogy unod már, de a bolygók továbbra is azt javasolják, hogy 
csökkentsd a kiadásaidat. A pénzügyi zavarok veszélye nem múlt el, 
de kis odafigyeléssel elkerülheted a bajt. Fő a józanság! 

Bika 4. 21. – 5. 20.

Ha bármikor bármilyen probléma elé kerülsz, kérdezd a józan 
énedet! Mostanság több dilemmát mutatnak a bolygók, illetve azt is, 
hogy a leggyorsabban a racionális hozzáállás mutatja meg a kiutat. 

Rák 6. 22. – 7. 22.

A pénz – munka – karrier hármasság körül forog minden 
gondolatod. Jó hír, hogy kedvező változások jönnek, így ha 
például előléptetést remélsz, merj nagyot álmodni! A főnökeid 
is hasonlóan gondolkodnak. 

Szűz 8. 23. – 9. 22.

Árnyék vetül rád, ami az egészséged és az érvényesülésed szempont-
jából sem jó hír. De ne keseredj el, később eljön a te időd! Vedd észre, 
milyen szerencsés vagy, hiszen sok jó ember vesz körül! 
 2024. szeptember 19-25.
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MEGHÍVÓ
festményvásárra

Székesfehérvár
VOKE Vörösmarty Mihály

Művelődési Ház - Mártírok útja 2.

2024.09.23 hétfő 11:00 - 18:00.
2024.09.24 kedd 09:00 - 17:00.

A rendezvényen több mint
300 festményből

lehet válogatni a helyszínen.
Készpénzes vásárlásnál
egyedi kedvezmények.

12 havi kamatmentes részletre is
megvásárolhatóak.

További információ:
www.apluszbgaleria.hu

katos utca 7. szám alatt található 
Székesfehérvári Egyházmegyei 
Látogatóközpont, ahol Smohay 
András művészettörténész, a 
Székesfehérvári Egyházmegyei 
Múzeum igazgatója beszél a 
2021-ben létrejött, A magyar 
szent család nyomában elnevezé-
sű zarándokútról.
Az utolsó állomáson, a székes
fehérvári Szent Sebestyén-
templomban pedig Varró Ágnes 
néprajzkutató, a Szent István 
Király Múzeum munkatársa tart 
előadást a felsővárosi búcsújárás 
hagyományairól.
Ugyancsak izgalmas sétának 
ígérkezik a Szent István Király 
Múzeum egy másik programja: a 
résztvevők a Fő utcai épület egy 
olyan részét, az egykori jezsui
ta kolostor főlépcsőházát és a 
lorettói litánia falképes megjele-
nítését ismerhetik meg, amely a 
nagyközönség számára csak ritka 
alkalmakkor látogatható. A kü-
lönleges túra szeptember huszon-
kettedikén, vasárnap 16 órakor 
kezdődik Lángi József restau-
rátor vezetésével. Találkozás a 
múzeum Fő utca 6. szám alatti 
épületének régi bejárata előtt. 
A programra regisztrálni kell a 
marketing@szikm.hu címen! 
Az örökségnapok állandó részt-
vevője a Rác utcai Szerb ortodox 
templom, mely a hétvége mindkét 
napján nyitva tart 10 és 17 óra 
között: igény szerint épületbemu-
tatót tartanak, melynek során a 
látogatók megnézhetik Katarina 
Ivanović, az első szerb festőnő 
alkotásait és a róla készült filmet, 
valamint az ősök, felmenők mun-
kásságáról szóló kiállítást is.

A Városháza bejárására szeptem-
ber huszonegyedikén, szombaton 
18 órára várják az érdeklődőket a 
Városház tér 1. szám alá. A veze-
tett sétán Cser-Palkovics And-
rás polgármester és Kulcsárné 
Németh Mariann idegenvezető 
mesél a Városháza történetéről, 
melynek építése a 15. századra 
datálható. A programra előzetes 
regisztráció szükséges.
Székesfehérvár belvárosa bő-
velkedik úgynevezett szakrális 
kisemlékekben. Köztéri szobrok, 
domborművek, épületdíszek 
mesélnek a város, sőt az egész 
magyarság történetéről. Gyakran 
a helyiek is csak elszaladnak 
mellettük, sokszor nem is tudva, 
milyen kalandos sors jutott egy-
egy ilyen tárgynak. Mindezeket 
megismerhetik az érdeklődők 
egy belvárosi séta keretein belül, 
amely Frigyik Katalin, a Szent 

István Király Múzeum egykori 
könyvtárosa által írt, 2023-ban 
kiadott kétkötetes könyvben 
bemutatott emlékekre épül. A 
sétavezető Domány Adél művé-
szettörténész lesz, aki a Liszt 
Ferenc utca sarkán, az Alba 
Plaza mellett várja a résztvevőket 
szeptember huszonkettedikén, 
vasárnap 15 órakor. A program 
ingyenes, de regisztrációhoz kö-
tött, jelentkezni a domany.adel@
szikm.hu e-mail-címen lehet. Az 
eseményen maximum ötven fő 
vehet részt.
A Kulturális Örökség Napjainak 
részletes fehérvári programja a 
www.fehervariprogram.hu hon
lapon olvasható.
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Jövő héten rendezik az Európai Sporthét 
eseményeit, melyekből nem maradhat ki 
Székesfehérvár sem!

A rendezvény keretében a meg-
szokott lakossági programokat 
biztosítja, és Száz helyszínen száz 
százalék sportolás mottóval hív 
mozgásra az önkormányzat. Város-
részenként a nyitott tornatermek-
ben és a nordic walking-sétányo-
kon, valamint a Székesfehérvári 
Futók Körének pályáin a szakmai 
vezetők irányításával díjmentes 
sportolási lehetőségek várják a 
fehérváriakat. 
A részletes program megtalálható 
a www.szekesfehervar.hu/nyitott-
tornatermek oldalon!

Idén is közös szüreti mulatságra várják a ma­
roshegyieket és az érdeklődőket: szeptember 
huszonegyedikén, szombaton immár a 16. Ma­
roshegyi Böndörödőt rendezik a Gárdonyi Géza 
Művelődési Ház előtti M. Tóth István téren.

Idén is több száz résztvevőt várnak 
Székesfehérvárról, sőt a környék-
beli településekről is a Maroshegyi 
Böndörödőre. A nagyszabású szü-
reti mulatság keretében bemutat-
koznak a helyi művészcsoportok, 
de lesznek koncertek, népi játé-
kok, lovaskocsikázás és sok egyéb 
vidám, tartalmas elfoglaltság is. 
Fellép Singh Viki, a Veronaki Trió 
és a Happening Band.

Idén újra megrendezik a Városi Piacon a 
nyitott piacok napját. Szeptember huszadi­
kán, pénteken A szőlő és a piac mindenkié! 
mottóval egész napos programokkal várják a 
vásárlókat reggel 5 és este 7 óra között.

Szőlőpréselés, mustkészítés, kós-
tolók, fánksütés és bűnmegelőzési 
bemutató is várja mindazokat, 
akik ellátogatnak a nyitott piacok 
napja elnevezésű rendezvényre 
szeptember huszadikán, pénte-
ken. Reggel 5 és este 7 óra között 
érdekes és ínycsiklandó programok 
várják az érdeklődőket a Városi 
Piacon. Az esemény célja elsősor-

Ínycsiklandó ételek, zene és tánc vár minden­
kit szeptember huszonegyedikén a Zichy liget 
környékén, a Fehérvári Lecsófőző Vigasságon.

Újra több száz bográcsban rotyog 
majd a lecsó szeptember 21-én, 
szombaton. A Zichy ligetben 
felállított színpadon zenés és tán-
cos produkciók szórakoztatják a 
közönséget, a főzőcsapatok között 
utcazenészek járnak – ezúttal is jó 
hangulatú bulinak ígérkezik tehát 
a sokak által várt, immár tizen
kilencedik alkalommal megrende-
zendő közösségi esemény.
A főzők számára korán indul a 
nap: a kijelölt helyeket 6.30-tól 
lehet elfoglalni, berendezni. A 
területet az autóknak 9 óráig kell 
elhagyniuk.
Azoknak, akik zsűriztetni is 
szeretnék lecsójukat, 10.30-ig kell 
regisztrálni a Zenepavilon melletti 
standnál. Az itt kapott időbeosz-
tás alapján mutathatják majd be 
alkotásukat. Újdonság, hogy idén 
a zsűri – Adamek Balázs, Barsch 
Tamás, Selymes Péter, Tőkés 
Dániel, Ulrich Tamás és Volenter 
István – a főzők közé települ ki a 
zsűrisátorral.
A neves séfek délelőtt körbejárnak 
a főzők között, és tanácsokkal 
is ellátják a csapatokat annak 
érdekében, hogy igazán jó lecsók 
készüljenek. Délután négykor 
kezdődik a lecsófőző verseny ered-
ményhirdetése, amikor kiderül, 
ki lesz 2024-ben a Lecsókirály. 

Bonaparte Napóleon lesz a főszereplője annak 
az előadásnak, amelyet a Mathias Corvinus 
Collegium Székesfehérvári Képzési Központjá­
ban tartanak szeptember huszonnegyedikén, 
kedden 17 órától. A részvétel ingyenes, de 
regisztrációhoz kötött!

Egy hódító, aki Európát is formálta 
– Bonaparte Napóleon címmel tart 
előadást Hahner Péter, a kollégium 
Társadalom- és Történelemtudomá-
nyi Iskolájának műhelyvezetője szep-
tember huszonnegyedikén a Táncsics 
Mihály utca 2. szám alatt.
Talán kevés olyan, világszerte ismert 
történelmi személyiség van, mint Na-
póleon. Hírnevét elsősorban katonai 
hódításainak és nagyra törő állam-
férfiúi mivoltának köszönheti, de 
uralkodása belpolitikai szempontól is 
jelentős volt. Máig ható folyamatokat 
indított el, melyekkel megteremtette 
és lerakta a modern Franciaország 
alapjait. A napóleoni háborúk hatása, 
a hatalmi egyensúly változása és az 
új világrend kialakulása mind olyan 
tényezők voltak, melyek formálták a 
kor politikai és gazdasági eseményeit, 
alakították a kontinens geopolitikai 
helyzetét.
Az előadás során arra is választ 
kapunk, hogy mennyire fest hiteles 
képet a császár-hadvezérről a nem-
régiben bemutatott és vitát kavart, 
Ridley Scott által rendezett Napoleon 
című film.
Az előadásra regisztrálni az alábbi ol-
dalon lehet: https://feliratkozas.mcc.
hu/hu/hahner_napoleon_szfvar.

A piacozás egy életérzés!
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	 Előadás	

Egy hódító, aki 
Európát is formálta

	 Gasztronómia	

Közös lecsófőzés a 
belvárosban

	 Gasztronómia	

A szőlő és a 
piac mindenkié!

	 Mulatság	

Jön a Böndörödő!

	 Mozgás!	

Európai sporthét 
Fehérváron is

Mérleg 9. 23. – 10. 22.

A szokottnál nehezebben hozol döntést. Jellemző rád, hogy idegessé 
válsz, ha sietned kell, emiatt ezt mindenképpen kerülnöd kell! De 
néhány fontos ügyben nem húzhatod tovább az időt, muszáj lesz 
lépned!
  

Nyilas 11. 23. – 12. 20.

Nem kedvez az idő a külfölddel kapcsolatos terveknek, ezért ha 
az utazás elkerülhetetlen, akkor kösd meg a legjobb biztosítást, 
vigyél a tervezettnél több pénzt, és töltsd fel a gyógyszerkészletet! 
 

Vízöntő 1. 21. – 2. 18.

Az égi folyamatok szerint nagy szükség lesz rád a következő 
napokban. Több olyan konfliktust, sértődést, szakítást jeleznek a 
bolygók, amelyekben te békéltetőként, esetleg villámhárítóként 
enyhítheted a bajt. 

Skorpió 10. 23. – 11. 22.

Nehezen viseled, ha otthon és a munkahelyeden egyszerre adódik 
viszály. Sajnos a következő napok ilyesmit vetítenek előre. Kapkodás 
helyett azonban te csak az aktuális kihívással törődj! 

Bak 12. 21. – 1. 20.

Lelassulsz, és szokatlan módon higgadtan tudod szemlélni az 
eseményeket. Szükséged lesz erre, mert nagy dilemma előtt 
állsz: egyszerre kell helytállnod és bölcsen reagálnod családi és 
munkahelyi ügyekben. 

Halak 2. 19. – 3. 20.

Nem halogathatod tovább, az anyagi helyzetedet rendbe kell tenned! 
Nincs még baj, de felesleges kiadásokat spórolhatsz meg, ha kicsit 
jobban odafigyelsz. Van valaki a közeledben, aki ezt nálad jobban 
csinálja, figyelj rá!   

Új gazdára talál a Sipi-emlék
kupa, díjazzák a legdekoratívabb 
főzőhelyet, és a zsűri is átad egy 
különdíjat.
A vigasság a Dózsa György út, a 
Zichy liget, a Szekfű Gyula utca, 
az Ányos Pál utca, az Ősz utca és 
a Vár körút által határolt területen 
zajlik. Az eseményhez hagyomá-
nyosan kirakodóvásár társul a Fő 
utcán.
A színpadot a szokott helyen, a 
Zichy ligetben találják a vendégek. 
A műsor 10 órakor a Búgócsiga 
Zenede fellépésével kezdődik, 
őket a Dance Stúdió Nagy-Kuthy 
fiatal táncosai követik. Délben a 
Hajnal Mozgástér Légtorna- és 
Tűztánc-sportegyesület produkció
jának lehet részese a közönség a 
Zichy liget Fő utca felőli oldalán, 
majd a színpadon tovább folyta-
tódnak a táncos produkciók: a 
Free Spirit Dance, a Főnix Rock 
and Roll SE, a Step and Style Stu-
dio, a Friendance Tánc- és Moz-
gásstúdió, a MissCsipop Dance 
és a Megadance Székesfehérvári 
Táncszínházi Egyesület tehetséges, 
ifjú növendékei mutatkoznak be.
Az idei fesztivált a Velorex GTI 
Zenekar koncertje zárja. A banda 
repertoárjában többek között a ZZ 
Top, a Status Quo, Ted Nugent, a 
Whitesnake, a Clutch, az AC/DC, 
a Thin Lizzy, az Aerosmith és 
Lenny Kravitz számai szerepelnek. 
Zene persze idén sem csak a szín-
padon szól majd, hiszen ezúttal 
is utcazenészek járnak a főzők 
között: a Quest, a Sopianae Brass, 
a New Orleans Marching Band és 
a Kelet Brass Band gondoskodik a 
jó hangulatról.

ban a piacozás, mint a tudatos és 
személyes vásárlás, mint életérzés 
megismertetése, megszerettetése. 
A jó hangulatról tangóharmonikás 
gondoskodik.



14 TÖRTÉNELEMFEHÉRVÁR 2024.09.19.

A Villanytelepi munkások emlékműve 
kicsiben és nagyban

A mű a villanytelepi munkásoknak állít emléket

Németh Zoltán

Bory Jenő több olyan alkotása is látható 
Székesfehérváron, melyeknek egy, általában 
másolatként készült köztéri változata mellett 
létezik egy eredeti, sokszor eltérő méretű 
példánya is. Ilyen például a Villanytelepi 
munkások emlékműve.

Bory Jenő számtalan alkotását 
bemutattuk már e lap hasábjain 
és az fmc.hu oldalon. Munkássága 
meghatározónak számít Székes
fehérvár köztéri alkotásait tekintve: 
a városban harminchárom, a köz-
vetlen vonzáskörzetében további 
nyolc művét csodálhatjuk meg.
Közülük szó volt már a Huszár 
születik névre keresztelt kedves 
alkotásról, a Kelő napsugár erede-
tijének és másolatának sorsáról, 
foglalkoztunk a közelmúltban 
felújított és új helyre került Szent 
György-kúttal, de a melankolikus 
szobor, a Mater dolorosa is állt 
már vizsgálatunk középpontjában.
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Az eredeti szobor is megtalálható – jóval kisebb méretben – a Bory-várban. Jelenleg a vár 
nem látogatható részében van elzárva.

Bory Jenő 1946-os alkotásán az alábbi felirat olvasható: „A közművek munkásai állították 
ezen emléket a második világháború idején Székesfehérvár 105 napig tartó ostroma alatt 
kötelességük hű teljesítése közben elesett hat munkástársuknak: Almádi József – Jeskó József 
– Kiss György – Mohai József – Szakács József – Ürögi János”

A Széphő Zrt. telephelyén látható 
alkotás feltűnik a Fűtőerőmű – 
Pincétől a padlásig című filmben is. 
Október 25-én rendezik az erőművek 
éjszakáját. 17 órától az érdeklődők 
megismerkedhetnek a villanytelep 
történetével, az alkotás ekkor élőben 
is megtekinthető lesz!

A Huszár születik vagy a Kelő nap-
sugár különlegességét az is adja, 
hogy míg eredetijük a Bory-várban 
található, egy akár nagyobb méretű 
másolatuk Székesfehérvár valamely 
pontján lelhető fel. Ilyen a Villany-
telepi munkások emlékműve is.
Ezt az alkotást talán kevesebben 
ismerik, pedig igen meghatározó 
darab Bory Jenő munkásságában. 
Ahogy a neve is mutatja, a villany-
telepi munkásoknak állít emléket, 
azoknak a dolgozóknak, akik a II. 
világháborúban hunytak el. A szo-
bor másfélszeres életnagyságban 
készült el 1946-ban.
Az alkotás helyéről Mihályi Attila, 
a Széphő Zrt. kommunikációs 

munkatársa adott felvilágosítást: 
„A szobor a SZÉPHŐ Zrt. kezelésé­
ben lévő telephelyen, a fűtőerőmű 
területén található, az úgynevezett 
BV-kazánház bejárata fölött. Az az 
épület a negyvenes évektől 2015-ig 
kazánházként üzemelt.”
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Feljutás az első osztályba
Somos Zoltán

Az atlétikai Magyar Csapatbajnokság 2. 
divíziójában 477,5 ponttal a második helyen 
végzett az ARAK csapata, így 2025-ben már a 
legmagasabb osztályban indulhat.

Első helyezéssel járult hozzá a 
feljutáshoz Langmár Kata 100 
méteren, Ritter Lola 400 gáton, 
valamint a férfi 4x100 méteres 
váltó Csornai, Mészáros, Szabó 
és Blaumann, illetve a Ritter, Tár-
kányi, Nyakas, Enesei összetételű 
4x400 méteres staféta. 
Második helyezéssel sok pontot 
gyűjtött Szabó Dániel 100 méte-
ren, távolugrásban Trenka Ádám 
és Langmár Kata, 400 síkon Enesei 

Langmár Kata győztes sprintje is kellett a sikeres csapatszerepléshez
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Rita, 110 gáton Blaumann Marcell. 
Dobogós helyezésével vette ki a 
részét a sikerből 200 méteren Mé-
száros Balázs, 100 gáton Balogh 
Lilla, távolugrásban Langmár 
Zsófia, magasugrásban Ágoston 
Illés, hármasugrásban Kerék Pat-
rik és a férfi 4x400 méteres váltó 
Balázsik, Trenka, Ódor és Bolla 
részvételével. 
A csapat további tagjai: Fliszár Le-
vente, Tatai Bulcsú, Varga Botond, 
Kovács Bence, Ferencz Barna-
bás, Gombás Petra, Czifra Lilla, 
Kovács Adrienn, Mészáros Luca, 
Tölgyesi Zénó, Pánczél Kincső, 
Rikli Natália, Palánkai Szonja, 
Horváth Katalin, Salamon András 
és Ambrus László.

Szuperkupagyőztes a Volán!

Az első győzelem az Alba Arénában mindjárt trófeát is ért a fehérvári csapatnak

A Färjestad elleni meccsen ízelítőt kaphattunk az európai csúcshoki sebességéből és ke-
ménységéből

Somos Zoltán

Az Alba Aréna immár teljes kapacitással 
üzemel, a fehérvári jégkorongozók pedig egy 
trófeát is szereztek már benne! A Bajnokok 
Ligájában két szoros vereség volt a mérleg, de 
a magyar Szuperkupa döntőjében felülmúlták 
a hazai bajnokság legutóbbi győztesét.

A CHL, vagyis a Bajnokok Ligája 
mezőnye még az egyébként erős 
osztrák ligához képest is más ká-
véház. Ezt két idegenbeli meccsén 
Csehországban már megtapasztal-
hatta a Hydro Fehérvár AV19, mi- Fo
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előtt hazai jégen, az új arénában is 
pályára lépett volna. A Pardubice 
és a Prága elleni vereségek arra 
mindenképpen jók voltak, hogy 
szokja a nagy tempó közbeni kon-
centrálást a Volán, ennek pedig a 
Färjestad Karlstad és a Lausanne 
ellen már látszott is az eredménye. 
A svédek és a svájciak ellen is csak 
a végjátékban dőlt el a meccs, és 
bár mindkétszer az ellenfél nyert 
3-1-re, semmi szégyenkezni-
valójuk nem volt Háriéknak. A 
Lausanne ellen csak tizenkét 
másodperccel a vége előtt kapták a 

harmadik gólt, vagyis teljesen nyílt 
meccset játszottak, amit a hely-
színen nézett meg Svájc magyar-
országi nagykövete, Jean-François 
Paroz is. Az Alba Arénáról szólva 
azt hangsúlyozta, hogy – Svájcot 
is idevéve – rég nem látott már 
arénát ilyen fantasztikus infra-
struktúrával. 
A szurkolók persze mindennél 
jobban vágytak már egy győze-
lemre új otthonukban, és kedd 
este ezt meg is kapták. Ráadásul 
címmeccsen, mert az Erste Liga 
legjobb hazai csapata, a magyar 

bajnoki címet birtokló Ferencváros 
ellen a Szuperkupáért játszott a 
Hydro Fehérvár AV19. Itt inkább 
a mieinknek jutott a magasabb 
szinthez szokott csapat szerepe, 
de ez is szoros csata volt. Brown, 
Hári és Erdély ütötték a fehérvári 
gólokat, a Fradi pedig a végén csak 
szépíteni tudott, így 3-2-re nyert 
Kiss Dávid csapata. 
Pénteken már kezdődik az ICEHL, 
vagyis az osztrák liga, melyben 
aznap a Pustertal, másnap a 
Vorarlberg vár a fehérvári csapat 
játékosaira, egyaránt idegenben.

Negyvenéves legenda
Nagyszabású programsorozattal, a legendákkal 
közösen emlékezik Székesfehérvár önkormányza­
ta és a Fehérvár FC a Videoton futballcsapatának 
fantasztikus menetelésére, mely negyven éve, 
1984. szeptember tizennyolcadikán kezdődött a 
Dukla Prága csapatának legyőzésével – tudtuk 
meg Cser-Palkovics András polgármestertől.

Szegő Krisztina, a Vidi-múzeumot 
januártól működtető Székes
fehérvári Turisztikai Közhasznú 
Nonprofit Kft. ügyvezetője a szer-
dai sajtótájékoztatón elmondta, 
hogy október harmadikán, az első 
forduló visszavágó mérkőzéséhez 

Az évfordulón szurkolói gyűjtést is indítanak, hogy minél több és érdekesebb relikviát 
tudjanak majd bemutatni egy későbbiekben megnyíló időszaki kiállítás keretében – mondta 
el Cser-Palkovics András, aki Szabó József és Csongrádi Ferenc társaságában a Sóstói Stadion 
előtt, Kovács Ferenc mesteredző szobránál tartott sajtótájékoztatót szerda délután

kapcsolódva egy hat alkalomból 
álló programsorozatot indítanak, 
mely méltó lehetőséget ad a vis�-
szaemlékezésre és az ünneplésre: 
„A hazai vagy idegenben lejátszott 
kupameccsek napjához igazodva 
vetítéssel egybekötött beszélgetésre 
invitálunk szurkolókat és érdeklődő­
ket a Sóstói Stadionba, ahol remél­
hetőleg minél többen újra át tudjuk 
élni a negyven évvel ezelőtti siker 
hangulatát. A záróeseményt pedig 
jövő májusban, a kupadöntő utolsó 
mérkőzésének időpontjában tartjuk.”                    	
                                     (Forrás: ÖKK)
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06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10  Hogy is volt? – 
történelmi kalandozás 
Vendég:	Korik	Péter	

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.40  Fehérvári sportlegendák
12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	Varga	Zalán
14.10		 Kertészeti	magazin	

Vendég:	Németh	László	
kertészmérnök 

15.00  Hírek 15 órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

15.10  Helló, péntek! 
Műsorvezető:	Palkó	
Zsuzsi és Varga Zalán

17.10  Utazási magazin 
Vendég:	Grosz	Pálma

18.10  Családi magazin 
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.10  Fehérvári beszélgetések 
–	Ismeretlen	ismerős	
Szerkesztő:	Kiss	György

	 Készült	a	Médiatanács	
támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

2024. 09. 27. PÉNTEK

08.00	Friss	hírek,	időjárás	és	
közlekedési információk

	 Fehérvári	hétvége:	
életmód, kulturális 
programajánlatok, 
kikapcsolódási 
lehetőségek	
Székesfehérvár	és	Fejér	
vármegye	egész	területéről	

	 Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

08.10		 Internetes	ügyeink	Vendég:	
dr.	Czenczi	Anikó

09.10  Hogy is volt? – 
történelmi kalandozás 
Vendég:	Korik	Péter

10.10		 Kertészeti	magazin	
Vendég:	Németh	László	
kertészmérnök

11.10		 Cseperedő	–	minden,	
ami baba és mama

12.10		 Lélekbúvár
13.40		 Zöldellő	utakon
15.10		 Hűha!	–	Technológia	

és	tudomány	érthetően	
Vendég:	Theisz	György

16.40		 Lokálpatrióta
18.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi
19.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla
20.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	
Gemeiner	Lajos

08.00		 Friss	hírek,	időjárás	és	
közlekedési információk

	 Fehérvári	hétvége:	
műsorajánló,	
kalendárium, 
névnapok, aktualitások, 
érdekességek

	 Műsorvezető:	Sasvári	
Csilla	Hírszerkesztő:	
Pál	Loránd

09.10  Természetesen 
egészségesen	Vendég:	
Supliczné	Tóth	Mária	

10.10		 Gazdát	keresünk	a	
HEROSZ	menhelyén	
élő	kutyáknak	Vendég:	
Krepsz	Gyöngyi

11.10		 Zenéről	szóban	
11.40		 Szabadidőben	
12.10  Csak stílusosan! 

Vendég:	Pánczél	Anikó
13.05		 A	táncdalfesztiváloktól	

napjainkig	Vendég:	
Kiss	György	

14.10		 Zeneturmix	Műsorvezető:	
Bodonyi Dániel és 
Kiss	György	

18.00  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.00  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.00  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner	Lajos

2024. 09. 21. SZOMBAT

06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10		 Autófitnesz	Vendég:	
Polgár	Tibor

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.40		 KRESZ-percek	Vendég:	
Ábrahám Csaba

12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10		 Illemtan	Vendég:	
Óber	László

14.10		 Katasztrófavédelmi	percek	
Vendég:	Koppán	Viktor	
tűzvédelmi	főelőadó

15.00  Hírek 15 órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

16.10		 Dojo	önvédelmi	és	távol-
keleti	harcművészeti	
magazin	Vendég:	
Rétlaki Gábor

17.10		 A	termőföldtől	az	
asztalig	Vendég:	
Sziebert	Gergely,	a	Fejér	
Vármegyei	Kormányhivatal	
Agrárügyi	Főosztályának	
vezetője,	főállatorvos

18.05  Önsorsrontó mintáink 
Vendég:	Vacsi	Viola	
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.05  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.05		 Internetes	ügyeink	
Vendég:	dr.	Czenczi	Anikó	
Szerkesztő:	Kiss	György

06.00 Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

 Jubileum – 30 éves a 
Vörösmarty Rádió

	 Múltidéző	beszélgetések	
egész nap

	 Vendégeink:	Virágh	
Ildikó, Rockenbauer 
Lajos,	Sasvári	Csilla,	
Horváth	Miklós,	Benkő	
Andrea,	Mészáros	Attila,	
Hagymásy	András,	Regős	
Dóra,	Romhányi	Anikó

09.10		 Munkaügyek	Vendég:	
Pajtók-Vizsolyi	Júlia

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.35  Gábor szerint a világ
12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10		 Madárvilág	Vendég:	
Berkényi Tamás

14.10		 Barangoló	Vendég:	
Tarsoly	Péter

15.00  Hírek 15 órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

15.10		 Cseperedő	–	minden,	
ami baba és mama

17.10		 Vörösmarty	kocka	Vendég:	
Gombaszögi	Attila

18.10		 Mindenmentes	Szerkesztő:	
Palkó	Zsuzsi

19.10  Fehérvári beszélgetések 
–	Ismeretlen	ismerős	
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

	 Készült	a	Médiatanács	
támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner	Lajos

06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.40		 Aranymetszés	
15.00  Hírek 15 órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

15.10  Informatikai retró 
Vendég:	Simon	Nándor

17.10  Fehérvári sportlegendák
17.40  Meseszieszta a 

Szabad	Színházzal
18.10  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla	
19.10		 Lélekbúvár	–	Beszélgetések	

Vendég:	Pap	Csilla	
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner	Lajos

21.10  Tiszta szex! (16) 
Vendég:	Séllei	Györgyi	

06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10		 Állati	dolgok	Vendég:	
Lorászkó	Gábor

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.10		 Programok	a	Velencei-
tó	körül	Vendég:	
Ocsenás	Katalin

12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10		 A	Városgondnokság	
műsora

13.40		 Az	vagy,	amit	megeszel!	
Vendég:	Szollár-
KaczurBeatrix		

14.10 Ez itt az én hazám!
15.00  Hírek 15 órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

15.10		 Párkapcsolati	percek	
Vendég:	Fejér	Kata

16.40		 Környezetbarát
17.10		 Filmkocka	Vendég:	Pál	

Loránd,	Kalmár	Ádám	
és	Buda	Andrea

18.10		 Zöldellő	utakon	
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.10  Fehérvári beszélgetések 
–	Aranymetszés	
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.00  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner	Lajos

A Fehérvár Televízió műsora szeptember 21-től szeptember 27-ig

   
A hírszerkesztőség ügyeletes száma: 30 901 4150 

2024. 09. 21. SZOMBAT 2024. 09. 22. VASÁRNAP 2024. 09. 23. HÉTFŐ 2024. 09. 24. KEDD 2024. 09. 25. SZERDA 2024. 09. 26. CSÜTÖRTÖK

00:00  Képes hírek
07:00  A hét hírei
07:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából
07:55  Fehérvári beszélgetések 
08:25  Sztárportré
08:45  Örökké-való
09:10  Képes hírek
11:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából
11:30  Örökké-való – ismétlés 
11:55  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
12:25  A Fehérvár Televízió 

archívumából 
13:00  Híradó 1-kor
13:15  Képes hírek
15:50  Zorán-portré
16:20  Virtuózok-gálaest
17:00  Híradó
17:20  Együtt magazin 
17:45  Hírek
17:50  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Laufer Gabriella

18:20  A Fehérvár Televízió 
archívumából

19:00  Híradó – ismétlés
19:20  Együtt – ismétlés
19:45  Hírek – ismétlés
19:50  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
20:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából – Videoton I. 
20:55  A világ Koczka módra
21:55  Schirilla György, az 

ifjabb pesti rozmár
22:35  Híradó – ismétlés
22:55  Képes hírek

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó 
07:20  Együtt magazin 
07:45  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Laufer Gabriella

08:15  A Fehérvár Televízió 
archívumából

08:45  Képes hírek
11:00  Együtt magazin – ismétlés
11:25  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés 
11:55  A Fehérvár Televízió 

archívumából 
12:30  Zorán-portré
13:00  Híradó 1-kor
13:15  Gyógyult utakon 
14:00  Ünnepel a Fehérvár 

Médiacentrum
14:50  Negyvenévesek vagyunk! – 

Visszatekintés a Fehérvár 
TV legemlékezetesebb 
pillanataira

17:00  Híradó
17:20  Paletta 
17:50  Hírek
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Szentpáli Gergő

18:25  In memoriam Sipos József
19:00  Híradó – ismétlés
19:20  Kezdőkör 
20:10  Köztér Extra – Beszélgetés 

Hagymásy András 
ügyvezető igazgatóval 
és Wéhli Regős Dóra 
főszerkesztővel

20:40  TV40 – Vendég: Cser-
Palkovics András, 
Székesfehérvár 
polgármestere

21:10  Szent László nyomában 
Erdélyben

22:15  A Fehérvár Televízió 
archívumából – Videoton II. 

22:45  Híradó – ismétlés
23:15  Képes hírek

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó
07:20  Paletta 
07:50  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Szentpáli Gergő

08:20  Honvéd7
08:40  Kezdőkör  
09:30  Képes hírek
11:00  Paletta – ismétlés
11:30  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
12:00  Honvéd7 – ismétlés 
12:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából
13:00  Híradó 1-kor
13:15  Képes hírek
15:50  Rossini: Stabat Mater
16:55  Egy perc retró
17:00  Híradó
17:20  A mi kis városunk –  

Beszélgetés a Thornton 
Wilder-darab rendezőjével 
és szereplőivel

17:50  Hírek
17:55  Lélek született
18:20  Művészeti sikerek
18:55  Egy perc retró – ismétlés
19:00  Híradó – ismétlés
19:20  Kalotaszegtől Moldváig: 25 

éves a Kallós Alapítvány
19:50  Hírek – ismétlés
19:55  Az olasz maestro
21:10  A Fehérvár Televízió 

archívumából – 
Videoton III.

21:40  Léptei nyomában 
virágok nyíljanak

22:00  Egy perc retró – ismétlés
22:05  Híradó – ismétlés
22:35  Képes hírek

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó  
07:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából
07:50  Bazilika 250
08:20  Képes hírek
11:00  Farmerzseb
11:30  E kávéházi szegleten
12:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából
12:30  Savaria Filmszemle: 

Irodalom – Őszintén
13:00  Híradó 1-kor
13:15  Képes hírek
15:55  Karok és lábak művészete
16:20  Pozsonyi Imre: Zuhanás 

az emlékekbe
17:00  Híradó
17:20  Bajnokok városa
17:45  Hírek 
17:50  Köztér
18:25  A Fehérvár Televízió 

archívumából – 
Videoton IV.

19:00  Híradó – ismétlés 
19:20  Bajnokok városa – ismétlés
19:45  Hírek – ismétlés
19:50  Köztér – ismétlés
20:25  Ünnepi könyvhét
21:00  Illényi Katica és a 

Budapesti vonósok 
– 1-2. rész

22:30  Híradó – ismétlés
22:50  Képes hírek

2024. 09. 27. PÉNTEK

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó  
07:20  Köztér 
07:55  Savaria Filmszemle: 

Fotó és filmművészet – 
Budapest Siló 

08:20  Bajnokok városa
08:45  Képes hírek
11:00  Köztér – ismétlés
11:35  Bajnokok városa – ismétlés
12:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából
12:30  Savaria Filmszemle: 

Fotó és filmművészet 
– A vályogház

13:00  Híradó 1-kor
13:15  Képes hírek
15:50  Nádasdladány 750 éve
16:10  Harmonia Albensis: 

Salzburgi mise
17:00  Híradó
17:20  Agrárinfó
17:50  Hírek
17:55  Nálatok mizu? 
19:00  Híradó 
19:20  Agrárinfó – ismétlés
19:50  Hírek – ismétlés
19:55  Nálatok mizu? – ismétlés
21:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából  – 
Videoton V.

21:30  Stadion-nyitány
23:10  Híradó – ismétlés
23:30  Képes hírek 

Kiemelt ajánlatunk: szeptember 24.: Negyvenéves a Fehérvár TV, harmincéves a Vörösmarty Rádió

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó 
07:20  Köztér 
07:55  A Fehérvár Televízió 

archívumából
08:55  Agrárinfó 
09:35  Fehérvári beszélgetések
10:05  Együtt magazin 
10:35  A Fehérvár Televízió 

archívumából
11:10  Bajnokok városa
11:40  Fehérvári beszélgetések
12:10  Paletta magazin
12:40  Híradó – ismétlés
13:00  Egy perc retró
13:05  Köztér
13:35  Út az újrakezdéshez
13:55  Csíkország szelei
14:45  Fehér gólya
15:30  Agrárinfó – ismétlés
16:00  Honvéd7
16:30  A Fehérvár Televízió 

archívumából
17:00  Hírek
17:05  Sztárportré
17:30  A Fehérvár Televízió 

archívumából
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Bakonyi István

18:25  A Fehérvár Televízió 
archívumából

19:00  Hírek – ismétlés 
19:05  Sztárportré – ismétlés
19:35  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
20:05  Belvárosi kóstoló
20:40  Alba Regia kick-off koncert
22:45  Hírek – ismétlés
22:50  Képes hírek

00:00  Képes hírek
09:00  Bajnokok városa
09:30  Sztárportré 
10:00  Hírek – ismétlés 
10:05  Fehérvári beszélgetések
10:35  A Fehérvár Televízió 

archívumából
11:05  Fehérvári beszélgetések
11:35  A Fehérvár Televízió 

archívumából
12:05  Fehérvári  

beszélgetések 
12:40  Hírek – ismétlés
12:45  Köztér 
13:20  Savaria Filmszemle: Egy 

életnyi tapasztalat – Még 
mindig ültetek fát

17:00  A hét hírei
17:20  Örökké-való
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Vacsi Evelin

18:25  A Fehérvár Televízió 
archívumából

19:00  A hét hírei – ismétlés
19:20  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
19:50  Örökké-való – ismétlés
20:20  Alba Fehérvár KC–

Mosonmagyaróvár-
kézilabdamérkőzés 
közvetítése felvételről

21:40  Savaria Filmszemle: Egy 
életnyi tapasztalat – Hittel 
irányított gazdagság

22:10  A hét hírei – ismétlés
22:30  Képes hírek 


